

# ATA FINAL

## Prefeitura Venda Nova do Imigrante

## Prefeitura Venda Nova do Imigrante

## Concorrência por Menor Preço - 8/2025

### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES	R\$ 21,61	16,59	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	(CÓDIGO DER ES 10327) RETIRADA DE MARCO DE MADEIRA - RETIRADA DE MARCO DE MADEIRA	R\$ 3,34	14,80	M	Homologado	Menor Preço
	0003	CODIG. DER EDIF. ES 10215) RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$ 13,51	4,65	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	(SINAPI 97634) DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 9,38	184,49	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	(CODIG. SINAPI 97633) DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 30,98	206,46	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	(SINAPI 104789) DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 270,31	11,82	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	(CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)	R\$ 446,67	2,85	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	(CODIG. SINAPI 97622) DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 76,82	8,57	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	(CODIG. DER EDIF. ES 10238) APICOAMENTO DE SUPERFÍCIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA - APICOAMENTO DE SUPERFÍCIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA	R\$ 13,51	176,76	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	(CODIG. DER EDIF ES 10225) RETIRADA DE BANCADA DE PIA - RETIRADA DE BANCADA DE PIA	R\$ 33,55	1,79	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	(CODIG. DER EDIF. ES 10226) RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO - RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO	R\$ 33,55	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	(CODIG. DER EDIF. ES 10323) RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS - RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS	R\$ 14,79	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS - RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	R\$ 27,97	2,00	UN	Homologado	Menor Preço



0014	(CÓDIGO DER ES 10240) RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS) - RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)	R\$ 14,79	75,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	(CODIG. SINAPI 97662) REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL - REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 0,68	5,00 M	Homologado	Menor Preço
0016	(CODIG. SINAPI 97640) REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 2,77	184,49 M²	Homologado	Menor Preço
0017	(DER-ES 10228) DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO - (DER-ES 10228) DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 9,07	59,54 M²	Homologado	Menor Preço
0018	(SINAPI 97642) REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO - REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 3,97	244,03 M²	Homologado	Menor Preço
0019	(CODIG. DER EDIF. ES 10271) RETIRADA DE CAIXAS/QUADROS ELÉTRICOS - RETIRADA DE CAIXAS/QUADROS ELÉTRICOS	R\$ 20,08	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	(CODIG. DER EDIF. ES 10329) RETIRADA DE DISJUNTOR - RETIRADA DE DISJUNTOR	R\$ 27,61	11,00 UN	Homologado	Menor Preço
0021	(CODIG. SINAPI 97647) REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 4,90	319,91 M²	Homologado	Menor Preço
0022	(CÓDIGO SINPI 97650) REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, S/ REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 10,59	319,91 M²	Homologado	Menor Preço
0023	(SINAPI 97652) REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 261,56	9,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	(CÓD. DER-ES 20305-5) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,00X2,00 M - PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,00X2,00 M	R\$ 325,72	6,00 M²	Homologado	Menor Preço
0025	(CÓD. DER-ES REV 20701) BARRACÃO P/ ESCRITÓRIO C/ SANITÁRIO ÁREA DE 14.50M², DE CHAPA DE COMPENS. 12MM - BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA DE 14.50 M², DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	R\$ 1.102,84	8,00 M²	Homologado	Menor Preço
0026	(CÓD. DER-ES REV 20702) BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M², DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM - BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M², DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	R\$ 771,98	8,00 M²	Homologado	Menor Preço



0027	(CÓD. DER-ES 20709) GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, EM PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM - GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, EM PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHAS DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	R\$ 361,89	12,00 M²	Homologado	Menor Preço
0028	(CÓD. DER-ES 20708) GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M2, EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM - GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M2, EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	R\$ 268,47	6,00 M²	Homologado	Menor Preço
0029	(CÓD. DER-ES 20704) REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM - REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. DE TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO (CONS. 1.21 M2/FUNC./TURNO), CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	R\$ 611,36	9,00 M²	Homologado	Menor Preço
0030	(CODIG. DER EDIF. 20346) LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL) - LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL)	R\$ 18,68	82,80 M	Homologado	Menor Preço
0031	(CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA - (CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	R\$ 14,59	115,23 M²	Homologado	Menor Preço
0032	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	R\$ 113,61	28,03 M³	Homologado	Menor Preço
0033	ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1º CAT. H= 0,00 A 1,50 M - ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1º CAT. H= 0,00 A 1,50 M	R\$ 77,43	8,13 M³	Homologado	Menor Preço
0034	(CODIG. DER EDIF. ES 030208) ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA, COM ADENSAMENTO - ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA, INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (MÁXIMO DE 100M3)	R\$ 228,47	18,95 M³	Homologado	Menor Preço
0035	(CODIG. 40206) FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 5 VEZES - FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 5 VEZES (INCLUÍDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	R\$ 112,68	26,79 M²	Homologado	Menor Preço
0036	(CÓDIG. SINAPI 97087) CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE M2 SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	R\$ 2,78	107,96 M²	Homologado	Menor Preço



0037	(CÓDIGO DER ES 40231) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIME - FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5 POR CENTO DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)	R\$ 892,99	1,04 M³	Homologado	Menor Preço
0038	(CÓDIGO DER ES 40240) FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25MPA- CONSIDERANDO LANÇAMENTO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO LANÇAMENTO MANUAL PARA INFRA-ESTRUTURA (5 POR CENTO DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)	R\$ 961,31	23,94 M³	Homologado	Menor Preço
0039	(CODIG. 40246) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA FUNDAÇÕES - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	R\$ 16,00	82,80 KG	Homologado	Menor Preço
0040	(CODIG. 40243) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ FUNDAÇÕES - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	R\$ 15,00	857,70 KG	Homologado	Menor Preço
0041	(CODIG. DER EDIF ES 40337) FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA - FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORÇADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	R\$ 140,33	165,27 M²	Homologado	Menor Preço
0042	(CODIG. 40330) FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5 POR CENTO DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO) (6 POR CENTO DE TAXA P/CONCR.BOMBEAVEL)	R\$ 880,84	13,01 M³	Homologado	Menor Preço
0043	(CODIG. 40333) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA SUPERESTR - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	R\$ 16,00	203,70 KG	Homologado	Menor Preço
0044	(CODIG. 40328) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	R\$ 15,00	528,30 KG	Homologado	Menor Preço
0045	(CODIG. 40332) FORN. DOBRA E COLOCA. DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂM DE 12.5 A 25.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0MM	R\$ 15,76	56,70 KG	Homologado	Menor Preço
0046	(CODIG. DER-ES 40705) EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO 2 X 2 CM CONSIDERANDO 1CM DE APLICAÇÃO - EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO 2 X 2 CM CONSIDERANDO 1CM DE APLICAÇÃO DE ISOPOR E 1CM DE APLICAÇÃO DE MASTIQUE ELÁSTICO DO TIPO SIKAFLEX 1A OU EQUIVALENTE	R\$ 80,90	66,76 M	Homologado	Menor Preço



0047	(CODIG. 98557) IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	R\$ 48,37	56,09 M²	Homologado	Menor Preço
0048	(CODIG. 50606) ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUROS 10X20X20CM - ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRAÇO 1:0,5:8, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FÁBRICA, POSTO OBRA)	R\$ 65,03	188,44 M²	Homologado	Menor Preço
0049	(CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA - VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇÃO E DESFORMA	R\$ 54,47	46,40 M	Homologado	Menor Preço
0050	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, TRAÇO 1:3, ESP 5MMM - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	R\$ 9,78	355,56 M²	Homologado	Menor Preço
0051	(CÓDIG. DER 110302) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	R\$ 91,13	206,59 M²	Homologado	Menor Preço
0052	(CÓDIGO DER-ES 120301) EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA - EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	R\$ 47,38	137,81 M²	Homologado	Menor Preço
0053	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, ESPESSURA 3CM - REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:5, ESPESSURA 3CM	R\$ 34,74	105,59 M²	Homologado	Menor Preço
0054	(DER-ES 200209) EXECUÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO COM ACABAMENTO CAMURÇADO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 - EXECUÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO COM ACABAMENTO CAMURÇADO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM 1,5 CM DE ESPESSURA, SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 8 CM, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA.	R\$ 208,67	7,23 M²	Homologado	Menor Preço
0055	(SINAPI 87261) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO (ÁREA MENOR QUE 5M²) - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M².	R\$ 161,21	23,08 M²	Homologado	Menor Preço
0056	(SINAPI 87262) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO (ÁREA ENTRE 5M² E 10M²) - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².	R\$ 144,98	44,68 M²	Homologado	Menor Preço



0057	(CODIG. SINAPI 87263) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO ACETINADO CINZA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO ACETINADO CINZA, DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 60X60 CM.	R\$ 131,98	222,32 M²	Homologado	Menor Preço
0058	(CODIG. DER EDIF. ES 120220) CERÂMICA 10 X 10 CM, MARCAS DE REFERÊNCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO - CERÂMICA 10 X 10 CM, MARCAS DE REFERÊNCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO, NAS CORES BRANCO OU AREIA, COM REJUNTE ESP. 0,5 CM, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE	R\$ 143,74	30,92 M²	Homologado	Menor Preço
0059	(CODIG. SINAPI 87269) REVISTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA - REVISTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	R\$ 75,34	124,10 M²	Homologado	Menor Preço
0060	(CÓD. SINAPI REV1 87271) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA - REVISTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	R\$ 82,26	146,10 M²	Homologado	Menor Preço
0061	(CODIG. DER EDIF. ES 130303) RODAPE DE CERÂMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H=7CM - RODAPÉ DE CERÂMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7.0 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	R\$ 21,99	19,14 M	Homologado	Menor Preço
0062	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	R\$ 529,18	4,01 M²	Homologado	Menor Preço
0063	PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM - PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM	R\$ 471,63	13,30 M²	Homologado	Menor Preço
0064	(CODIG. DER EDIF. ES 50205) DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA - DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, NA COR CINZA (PILOMENTO NAS DUAS FACES)	R\$ 589,02	2,46 M²	Homologado	Menor Preço
0065	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	R\$ 70,08	30,30 M	Homologado	Menor Preço
0066	(CODIG. 101965) PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 - PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO.	R\$ 106,60	9,76 M	Homologado	Menor Preço
0067	(COMPOSICAO) NICHOS PARA BANHEIRO EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM MOLDURA, DIM 60X30X12 CM - NICHOS PARA BANHEIRO EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM MOLDURA, DIM 60X30X12 CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 361,95	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0068	(CODIG. DER EDIF. ES140701) PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) - PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	R\$ 126,43	14,00 PT	Homologado	Menor Preço



0069	(CODIG. DER EDIF. ES 140702) PONTO COM REGISTRO DE PRESSÃO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) - PONTO COM REGISTRO DE PRESSÃO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	R\$ 320,32	2,00 PT	Homologado	Menor Preço
0070	(CODIG. DER EDIF. ES 140705) PONTO PARA ESGOTO PRIMÁRIO (VASO SANITÁRIO) - PONTO PARA ESGOTO PRIMÁRIO (VASO SANITÁRIO)	R\$ 171,93	2,00 PT	Homologado	Menor Preço
0071	PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...) - PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...)	R\$ 133,17	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0072	(CÓDIGO DER ES 140701) PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM AÇO INOX	R\$ 303,05	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0073	(CÓDIGO DER ES 141412) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 40MM (1 1/4), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 40MM (1 1/4), INCLUSIVE CONEXÕES	R\$ 48,72	16,30 M	Homologado	Menor Preço
0074	(CÓDIGO DER ES 141411) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXÕES	R\$ 37,90	5,54 M	Homologado	Menor Preço
0075	(CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXÕES	R\$ 31,34	7,60 M	Homologado	Menor Preço
0076	(SINAPI 37458) MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2 X 2 MM - (SINAPI 37458) MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2 X 2 MM	R\$ 8,61	20,00 MLN	Homologado	Menor Preço
0077	(CÓDIGO DER ES 141524) ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO 40MM - ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO 40MM (1 1/4)	R\$ 52,30	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0078	(DER-ES 141906) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 40MM - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXÕES	R\$ 39,31	2,61 MLN	Homologado	Menor Preço
0079	(CÓDIGO DER ES 141907) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2) - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXÕES	R\$ 54,31	5,00 M	Homologado	Menor Preço
0080	(CODIG. DER ES 141909) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4) - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXÕES	R\$ 95,13	43,42 M	Homologado	Menor Preço
0081	(CÓDIGO DER ES 170323) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (1 1/2) - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (1 1/2)	R\$ 230,78	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0082	(CÓD. DER-ES 170320) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4) - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4)	R\$ 82,38	2,00 UN	Homologado	Menor Preço





0083	(CÓDIGO DER ES 170328) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4) - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	R\$ 172,79	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0084	(DER-ES 170330) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM (11/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	R\$ 316,82	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0085	(SINAPI 99622) VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 296,00	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0086	(CÓDIGO DER ES 170115) CUBA LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA, 30CM, L-41, COMPLETA - CUBA LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA, 30CM, L-41, COMPLETA, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCL. VÁLVULA E SIFÃO, EXCLUSIVE TORNEIRA	R\$ 466,15	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0087	(CODIG. DER EDIF. ES 170546) TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO - TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO EM PVC	R\$ 574,12	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0088	(CODIG. 170304) TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2 PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR - TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2 PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	R\$ 324,38	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0089	(DER-ES 170306) TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE LONGA 3/4 1158 PRIMOR - DOCOL OU EQUIVALENTE - (DER-ES 170306) TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE LONGA 3/4 1158 PRIMOR - DOCOL OU EQUIVALENTE	R\$ 269,01	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0090	(CÓDIGO DER ES 170309) TORNEIRA PARA JARDIM METÁLICA DE 3/4 - TORNEIRA PARA JARDIM METÁLICA DE 3/4 MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	R\$ 177,82	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0091	(DER-ES 170315) TORNEIRA DE PAREDE DE COZINHA BICA ALTA 360º GALI - DOCOL OU EQUIVALENTE - (DER-ES 170315) TORNEIRA DE PAREDE DE COZINHA BICA ALTA 360º GALI - DOCOL OU EQUIVALENTE	R\$ 357,12	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0092	(CÓDIGO SINAPI 12613) TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, - TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM	R\$ 59,04	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0093	(DER-ES 170129) BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA E VÁLVULA DE ACIONAMENTO SIMPLES - BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA E VÁLVULA DE ACIONAMENTO SIMPLES - IZY - DECA, CELITE OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ASSENTO PLSTICO, TUBO DE LIGAO METAL CROMADO COM CANOPLA, ENGATE FLEXVEL TRANADO INOX 1/2 X 30CM, ANEL DE VEDAO E PARAFUSOS PARA FIXAO	R\$ 874,80	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0094	(DER-ES 170603) BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 - BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM	R\$ 242,90	2,00 UN	Homologado	Menor Preço





0095	(CODIG. DER EDIF. ES 100856) MANOPLA E CANOPLA CROMADA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MANOPLA E CANOPLA CROMADA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 40,64	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0096	(CÓDIGO DER ES 180809) CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA	R\$ 151,39	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0097	(COMPOSIÇÃO) PRESSURIZADOR LORENZETTI PL20, 350W PARA REDES DE ÁGUA, 127V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - (COMPOSIÇÃO) PRESSURIZADOR LORENZETTI PL20, 350W PARA REDES DE ÁGUA, 127V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 1.447,22	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0098	(CODIG. DER ES 141101) CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM.60X60CM E HMÁX = 1M - CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVAÇÃO, REATERRO E ENCHIMENTO	R\$ 810,03	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0099	(CODIG. 141102) CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX=1M - CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX=1M, C/ TAMPA EM CONCRETO ESP. 5CM, LASTRO CONCRETO ESP. 10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCL. ESCAVAÇÃO E REATERRO	R\$ 798,51	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0100	(DER-ES 62503) PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, MACIÇA 0.80 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/ VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.80 X 2.10 M	R\$ 2.180,85	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0101	(DER-ES 62502) ORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES: 0.70 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.70 X 2.10 M	R\$ 2.097,75	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0102	(DER-ES 62501) PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE DIMENSÕES: 0.60 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.60 X 2.10 M	R\$ 2.002,21	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0103	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M	R\$ 505,06	8,00 UN	Homologado	Menor Preço



0104	(CÓD. DER-ES 60102) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIV.) C/ 15X3CM - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.70 X 2.10 M	R\$ 505,06	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0105	(CODIG. DER EDIF. ES 60101) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.60 X 2.10 M	R\$ 505,06	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0106	(CODIG. 71704) PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO - PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	R\$ 1.194,64	6,30 M²	Homologado	Menor Preço
0107	(CODIG. DER EDIF. 71107) PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO - PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	R\$ 1.342,21	4,50 M²	Homologado	Menor Preço
0108	(CODIG. DER EDIF. ES 71702) BÂSCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25 - BÂSCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	R\$ 1.011,14	2,52 M²	Homologado	Menor Preço
0109	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDRO - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	R\$ 706,30	5,40 M²	Homologado	Menor Preço
0110	(SINAPI 102166) INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.	R\$ 427,43	7,92 M²	Homologado	Menor Preço
0111	(CÓDIG. DER-ES 80201) ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM - ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMÍNIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS	R\$ 846,23	3,45 M²	Homologado	Menor Preço
0112	(SINAPI 96486) FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	R\$ 90,77	290,08 M²	Homologado	Menor Preço
0113	ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). - ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).	R\$ 16,31	281,67 M	Homologado	Menor Preço
0114	(DER-ES 210316) ALÇAPÃO DE VISITA AO BARRILETE DE CHAPA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 60X60CM - ALÇAPÃO DE VISITA AO BARRILETE DE CHAPA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 60X60CM, INCLUSIVE DOBRADIÇA, MARCO, ALIZAR E FECHADURA, EMASSAMENTO E PINTURA	R\$ 1.141,54	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0115	(CODIG. DER-ES 151705) PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS - PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 34001 ATÉ 41000W - 220/127V	R\$ 4.957,25	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0116	(CODIG. DER EDIF. ES 150317) QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 56 DISJ. - QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 56 DISJ. DIN, C/BARRAM TRIF. 225A BARRA. NEUTRO E TERRA, FAB. EM CHAPA DE AÇO 12 USG COM PORTA, ESPELHO, TRINCO COM FECHADURA.	R\$ 2.137,45	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0117	(CODIG. DER EDIF. ES 150310) CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 20X20X15 CM - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 20X20X15 CM	R\$ 159,39	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0118	(CÓDIGO DER-ES 150610) CAIXA DE ATERramento DE CONCRETO SIMPLES, NAS DIMENSÕES DE 30X30X25CM - CAIXA DE ATERramento DE CONCRETO SIMPLES, NAS DIMENSÕES DE 30X30X25CM, COM REVEST. INT. EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA ESP. 5 CM, INCL. HASTE 5/8X2400MM	R\$ 443,98	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0119	(CODIG. DER EDIF. ES 151403) FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, SEÇÃO DE 4MM2, ISOLAMENTO PARA 750V - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 4.0 MM2	R\$ 11,41	494,91 M	Homologado	Menor Preço
0120	(CODIG. DER EDIF. ES 151404) FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, SEÇÃO DE 6.0 MM2, SOLAMENTO PARA 750V - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 6.0 MM2	R\$ 14,98	89,71 M	Homologado	Menor Preço
0121	(CÓD. DER 151421) CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90°C ? - CABO DE COBRE TERMOPLSTICO (PVC) FLEXVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 16,0MM2	R\$ 29,58	30,00 M	Homologado	Menor Preço
0122	(CODIG. DER EDIF. ES 151423) CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA - CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 35,0 MM2	R\$ 57,14	120,00 M	Homologado	Menor Preço
0123	(CODIG. DER EDIF. ES 151338) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 30,89	9,00 UN	Homologado	Menor Preço
0124	(CODIG. DER EDIF. 151301) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 30,89	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0125	(CODIG. DER EDIF. ES 151302) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 30,89	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0126	(CODIG. DER EDIF. ES 151303) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 30,89	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0127	(CODIG. 93660) DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - (CODIG. 93660) DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 70,20	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0128	(CODIG. DER EDIF. ES 151306) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 86,89	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0129	(CODIG. DER EDIF. ES 151321) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 86,89	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0130	(CÓDIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA.	R\$ 138,78	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0131	(DER-ES 151359) INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR DR 80A, 30MA - 6KA - INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR DR 80A, 30MA - 6KA, REFERÊNCIA SIEMENS, SCHNEIDER, WEG OU EQUIVALENTE	R\$ 298,56	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0132	(CODIG DER 151314) DISJUNTOR COMPACTO EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100 A - DISJUNTOR COMPACTO EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100 A, CURVA C - 20KA 240VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	R\$ 501,09	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0133	PONTO PADRÃO DE LUZ NO TETO - PONTO PADRÃO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1UND)	R\$ 289,22	51,00 UN	Homologado	Menor Preço
0134	(CODIG. 151802) PONTO PADRÃO DE LUZ NA PAREDE - PONTO PADRÃO DE LUZ NA PAREDE - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1 UND)	R\$ 257,41	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0135	(CODIG. DER EDIF. ES 151809) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	R\$ 260,98	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0136	(CODIG. 151803) PONTO PADRÃO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 PÓLOS MAIS TERRA - PONTO PADRÃO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 PÓLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	R\$ 294,74	60,00 UN	Homologado	Menor Preço



0137	(CODIG. 151811) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXAESTAMPADA 4X2 (1 UND)	R\$ 309,89	13,00 UN	Homologado	Menor Preço
0138	(CODIG. DER EDIF. ES 151812) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS M - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (22.9M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	R\$ 343,11	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0139	(CODIG. DER EDIF. ES 151805) PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO - PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (9.0M), FIO ISOLADO PVC DE 6.0MM2 (32.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	R\$ 720,48	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0140	(CODIG. 151806) PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (6.0M), FIO ISOLADO PVC DE 4.0MM2 (21.6M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	R\$ 418,33	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0141	(CODIG. 103782) LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 43,95	41,00 UN	Homologado	Menor Preço
0142	(COMPOSIÇÃO) LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 25 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 25 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 66,22	10,00 UN	Homologado	Menor Preço
0143	(COMPOSIÇÃO) REFLETOR LED 100W, EM ALUMÍNIO REFORÇADO - REFLETOR LED 100W, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, À PROVA DE POEIRA E RESISTENTE A CHUVA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 88,99	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0144	(CÓDIGO DER ES REV 180201) TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V - TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	R\$ 49,44	64,00 UN	Homologado	Menor Preço
0145	(CODIG. 180202) TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A - TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A/250V, COM PLACA 4X2	R\$ 56,71	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0146	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	R\$ 42,07	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0147	(CÓDIGO DER ES 180205) INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	R\$ 71,29	4,00 UN	Homologado	Menor Preço



0148	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRÃO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	R\$ 78,66	13,00 UN	Homologado	Menor Preço
0149	(DER-ES 180208) INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL (PAREDE) DE 22.000 BTU'S 220V - CICLO FRIO - CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL), INCLUSIVE AMORTECEDORES VIBRA-STOP	R\$ 107,87	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0150	(CÓD. SINAPI 101632) RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	R\$ 48,64	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0151	(CÓD. DER-ES 180603) FORN. E INSTALAÇÃO DE UNID. EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL (PAREDE) DE 12.000 BTU'S 220V - CICLO FRIO - CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL), INCLUSIVE AMORTECEDORES VIBRA-STOP	R\$ 4.325,24	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0152	(DER-ES 180605) FORNEC. E INSTAL. DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA AR CONDICIONADO 22.000BTUS - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	R\$ 7.798,86	3,00 MLN	Homologado	Menor Preço
0153	(SINAPI 39664) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	R\$ 30,03	9,50 MLN	Homologado	Menor Preço
0154	(SINAPI 39662) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	R\$ 19,52	20,00 MLN	Homologado	Menor Preço
0155	(SINAPI 39660) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	R\$ 40,74	10,50 UN	Homologado	Menor Preço
0156	(CODIG. 160806) ESPELHO 4 X 2 COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT. 5E - ESPELHO 4 X 2 COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT. 5E	R\$ 28,96	11,00 UN	Homologado	Menor Preço
0157	(CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	R\$ 9,90	62,50 M	Homologado	Menor Preço
0158	(CÓDIG. DER-ES 151139) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2 - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	R\$ 36,58	19,00 M	Homologado	Menor Preço



0159	(COMPOSIÇÃO) CAIXA DE PASSAGEM 20X20, BRANCA DE EMBUTIR TETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERÊNCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE	R\$ 66,18	4,00 M²	Homologado	Menor Preço
0160	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	R\$ 5,12	327,88 M²	Homologado	Menor Preço
0161	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	R\$ 29,50	291,21 M²	Homologado	Menor Preço
0162	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMÃOS - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMÃOS	R\$ 29,70	527,77 M²	Homologado	Menor Preço
0163	(DER-ES 190303) PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERÊNCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE	R\$ 36,82	65,52 M²	Homologado	Menor Preço
0164	(CODIG. 92580) TRAMA DE AÇO COMP. POR TERÇAS P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA OU PLÁSTICA - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	R\$ 63,95	364,15 M²	Homologado	Menor Preço
0165	(SINAPI 92618) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	R\$ 2.601,35	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0166	(DER-ES 92612) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO.	R\$ 1.904,17	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0167	(DER-ES 92608) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	R\$ 1.526,30	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0168	(CÓD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	R\$ 271,48	364,15 M²	Homologado	Menor Preço





0169	(CODIG. 94228) CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	R\$ 104,09	83,70 M	Homologado	Menor Preço
0170	(CODIG. DER EDIF. 90302) RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM - RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM	R\$ 58,36	15,00 M	Homologado	Menor Preço
0171	(CÓD. SINAPI 98546) IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, E=3MM - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	R\$ 172,64	6,00 M²	Homologado	Menor Preço
0172	(CODIG. DER EDIF. ES 140903) TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO - TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA	R\$ 89,42	50,90 M	Homologado	Menor Preço
0173	(CODIG. DER ES 200326) FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA - FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	R\$ 42,67	50,79 M²	Homologado	Menor Preço
0174	(CODIG. 200573) BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA. - (CODIG. 200573) BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA.	R\$ 366,00	5,00 M	Homologado	Menor Preço
0175	(CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM - PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO	R\$ 992,57	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0176	(CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA	R\$ 16,67	315,37 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		726.342,09			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/12/2025 - 13:04	<a href="#">EDITAL CONCORRENCIA 08 ASSINADO.pdf</a>
10/12/2025 - 13:08	<a href="#">ANEXO II - TERMO DE REFERENCIA.pdf</a>
10/12/2025 - 13:08	<a href="#">PUBLICAÇÃO EDITAL CONCOR. ELETR. 0008 2025.pdf</a>
10/12/2025 - 13:37	<a href="#">ANEXO CONCORRENCIA 08.rar</a>
10/12/2025 - 14:31	<a href="#">Solicitação de exclusão de documento_1269559.pdf</a>
10/12/2025 - 15:34	<a href="#">ANEXO I CONCORRENCIA 08.pdf</a>
30/12/2025 - 16:03	<a href="#">PARECER EMPRESA FORTALEZA ASSINADO.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
29/12/2025 - 13:27:05	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/12/2025 - 13:29:02		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 8/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/12/2025 - 13:30:07	Envio de Propostas Readequadas 8/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 30/12/2025.



## Vencedores

**FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 20.327.178/0001-59 - Endereço: AV Espírito Santo - CEP: 29140080 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99833-2875**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L					
	0001	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES			16,59 M²	R\$ 21,58	R\$ R\$ 358,01
	0002	(CÓDIGO DER ES 10327) RETIRADA DE MARCO DE MADEIRA - RETIRADA DE MARCO DE MADEIRA			14,80 M	R\$ 3,34	R\$ R\$ 49,43
	0003	CODIG. DER EDIF. ES 10215) RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS			4,65 M²	R\$ 13,49	R\$ R\$ 62,73
	0004	(SINAPI 97634) DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.			184,49 M²	R\$ 9,37	R\$ R\$ 1.728,67
	0005	(CODIG. SINAPI 97633) DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.			206,46 M²	R\$ 30,94	R\$ R\$ 6.387,87
	0006	(SINAPI 104789) DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.			11,82 M³	R\$ 269,93	R\$ R\$ 3.190,57
	0007	(CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)			2,85 M³	R\$ 446,05	R\$ R\$ 1.271,24
	0008	(CODIG. SINAPI 97622) DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.			8,57 M³	R\$ 76,71	R\$ R\$ 657,40
	0009	(CODIG. DER EDIF. ES 10238) APICOAMENTO DE SUPERFÍCIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA - APICOAMENTO DE SUPERFÍCIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA			176,76 M²	R\$ 13,49	R\$ R\$ 2.384,49
	0010	(CODIG. DER EDIF ES 10225) RETIRADA DE BANCADA DE PIA - RETIRADA DE BANCADA DE PIA			1,79 M²	R\$ 33,50	R\$ R\$ 59,97
	0011	(CODIG. DER EDIF. ES 10226) RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO - RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO			1,00 UN	R\$ 33,50	R\$ R\$ 33,50
	0012	(CODIG. DER EDIF. ES 10323) RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS - RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS			6,00 UN	R\$ 14,77	R\$ R\$ 88,62
	0013	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS - RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS			2,00 UN	R\$ 27,93	R\$ R\$ 55,86



0014	(CÓDIGO DER ES 10240) RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS) - RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)	75,00 UN	R\$ 14,77	R\$ R\$ 1.107,75
0015	(CODIG. SINAPI 97662) REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL - REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	5,00 M	R\$ 0,68	R\$ R\$ 3,40
0016	(CODIG. SINAPI 97640) REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	184,49 M²	R\$ 2,77	R\$ R\$ 511,04
0017	(DER-ES 10228) DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO - (DER- ES 10228) DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO	59,54 M²	R\$ 9,06	R\$ R\$ 539,43
0018	(SINAPI 97642) REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO - REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	244,03 M²	R\$ 3,96	R\$ R\$ 966,36
0019	(CODIG. DER EDIF. ES 10271) RETIRADA DE CAIXAS/QUADROS ELÉTRICOS - RETIRADA DE CAIXAS/QUADROS ELÉTRICOS	1,00 UN	R\$ 20,05	R\$ R\$ 20,05
0020	(CODIG. DER EDIF. ES 10329) RETIRADA DE DISJUNTOR - RETIRADA DE DISJUNTOR	11,00 UN	R\$ 27,57	R\$ R\$ 303,27
0021	(CODIG. SINAPI 97647) REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL - Remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento.	319,91 M²	R\$ 4,89	R\$ R\$ 1.564,36
0022	(CÓDIGO SINPI 97650) REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, S/ REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	319,91 M²	R\$ 10,58	R\$ R\$ 3.384,65
0023	(SINAPI 97652) REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	9,00 UN	R\$ 261,20	R\$ R\$ 2.350,80
0024	(CÓD. DER-ES 20305-5) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,00X2,00 M - PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,00X2,00 M	6,00 M²	R\$ 325,27	R\$ R\$ 1.951,62
0025	(CÓD. DER-ES REV 20701)BARRACÃO P/ ESCRITÓRIO C/ SANITÁRIO ÁREA DE 14.50M2,DE CHAPA DE COMPENS. 12MM - BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	8,00 M²	R\$ 1.101,30	R\$ R\$ 8.810,40



0026	(CÓD. DER-ES REV 20702) BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM - BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	8,00 M²	R\$ 770,90	R\$ R\$ 6.167,20
0027	(CÓD. DER-ES 20709) GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, EM PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM - GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, EM PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHAS DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	12,00 M²	R\$ 361,39	R\$ R\$ 4.336,88
0028	(CÓD. DER-ES 20708) GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M2, EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM - GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M2, EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	6,00 M²	R\$ 268,10	R\$ R\$ 1.608,60
0029	(CÓD. DER-ES 20704) REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM - REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. DE TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO (CONS. 1.21 M2/FUNC./TURN), CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	9,00 M²	R\$ 610,51	R\$ R\$ 5.494,59
0030	(CODIG. DER EDIF. 20346) LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL) - LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL)	82,80 M	R\$ 18,65	R\$ R\$ 1.544,22
0031	(CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA - (CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	115,23 M²	R\$ 14,57	R\$ R\$ 1.678,90
0032	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	28,03 M³	R\$ 113,45	R\$ R\$ 3.180,00
0033	ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m - ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m	8,13 M³	R\$ 77,32	R\$ R\$ 628,61
0034	(CODIG. DER EDIF. ES 030208) ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA, COM ADENSAMENTO - ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA, INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (máximo de 100m3)	18,95 M³	R\$ 228,15	R\$ R\$ 4.323,44



0035	(CODIG. 40206) FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 5 VEZES - FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 5 VEZES (INCLUÍDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	26,79 M²	R\$ 112,52	R\$ R\$ 3.014,41
0036	(CÓDIG. SINAPI 97087) CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE M2 SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	107,96 M²	R\$ 2,78	R\$ R\$ 300,13
0037	(CÓDIGO DER ES 40231) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIME - FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5 por cento DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)	1,04 M³	R\$ 891,75	R\$ R\$ 927,42
0038	(CÓDIGO DER ES 40240) FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25MPA-CONSIDERANDO LANÇAMENTO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO LANÇAMENTO MANUAL PARA INFRA-ESTRUTURA (5 por cento DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)	23,94 M³	R\$ 959,97	R\$ R\$ 22.981,68
0039	(CODIG. 40246) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA FUNDAÇÕES - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	82,80 KG	R\$ 15,98	R\$ R\$ 1.323,14
0040	(CODIG. 40243) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ FUNDAÇÕES - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	857,70 KG	R\$ 14,98	R\$ R\$ 12.848,35
0041	(CODIG. DER EDIF ES 40337) FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA - FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORÇADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	165,27 M²	R\$ 140,13	R\$ R\$ 23.159,29
0042	(CODIG. 40330) FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5 por cento DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO) (6 por cento DE TAXA P/CONCR.BOMBEAVEL)	13,01 M³	R\$ 879,61	R\$ R\$ 11.443,73
0043	(CODIG. 40333) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA SUPERESTR - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	203,70 KG	R\$ 15,98	R\$ R\$ 3.255,13



0044	(CODIG. 40328) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	528,30 KG	R\$ 14,98	R\$ R\$ 7.913,93
0045	(CODIG. 40332) FORN. DOBRA E COLOCA. DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂM DE 12.5 A 25.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0MM	56,70 KG	R\$ 15,74	R\$ R\$ 892,46
0046	(CODIG. DER-ES 40705) EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO 2 X 2 CM CONSIDERANDO 1CM DE APLICAÇÃO - EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO 2 X 2 CM CONSIDERANDO 1CM DE APLICAÇÃO DE ISOPOR E 1CM DE APLICAÇÃO DE MASTIQUE ELÁSTICO DO TIPO SIKAFLEX 1A OU EQUIVALENTE	66,76 M	R\$ 80,79	R\$ R\$ 5.393,54
0047	(CODIG. 98557) IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	56,09 M²	R\$ 48,30	R\$ R\$ 2.709,15
0048	(CODIG. 50606) ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUIROS 10X20X20CM - ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUIROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRAÇO 1:0,5:8, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FÁBRICA, POSTO OBRA)	188,44 M²	R\$ 64,94	R\$ R\$ 12.237,29
0049	(CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA - VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇÃO E DESFORMA	46,40 M	R\$ 54,39	R\$ R\$ 2.523,70
0050	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, TRAÇO 1:3, ESP 5MMM - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	355,56 M²	R\$ 9,77	R\$ R\$ 3.473,82
0051	(CÓDIG. DER 110302) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	206,59 M²	R\$ 91,00	R\$ R\$ 18.799,69
0052	(CÓDIGO DER-ES 120301) EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA - EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	137,81 M²	R\$ 47,31	R\$ R\$ 6.519,79
0053	REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, ESPESSURA 3CM - REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:5, ESPESSURA 3CM	105,59 M²	R\$ 34,69	R\$ R\$ 3.662,92



0054	(DER-ES 200209) EXECUÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO COM ACABAMENTO CAMURÇADO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 - EXECUÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO COM ACABAMENTO CAMURÇADO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM 1,5 CM DE ESPESSURA, SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 8 CM, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA.	7,23 M²	R\$ 208,38	R\$ R\$ 1.506,59
0055	(SINAPI 87261) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO (ÁREA MENOR QUE 5M²) - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M².	23,08 M²	R\$ 160,99	R\$ R\$ 3.715,65
0056	(SINAPI 87262) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO (ÁREA ENTRE 5M² E 10M²) - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².	44,68 M²	R\$ 144,78	R\$ R\$ 6.468,77
0057	(CODIG. SINAPI 87263) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO ACETINADO CINZA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO ACETINADO CINZA, DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 60X60 CM.	222,32 M²	R\$ 131,80	R\$ R\$ 29.301,78
0058	(CODIG. DER EDIF. ES 120220) CERÂMICA 10 X 10 CM, MARCAS DE REFERÊNCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO - CERÂMICA 10 X 10 CM, MARCAS DE REFERÊNCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO, NAS CORES BRANCO OU AREIA, COM REJUNTE ESP. 0,5 CM, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE	30,92 M²	R\$ 143,54	R\$ R\$ 4.438,26
0059	(CODIG. SINAPI 87269) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	124,10 M²	R\$ 75,24	R\$ R\$ 9.337,28
0060	(CÓD. SINAPI REV1 87271) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	146,10 M²	R\$ 82,15	R\$ R\$ 12.002,11
0061	(CODIG. DER EDIF. ES 130303) RODAPÉ DE CERÂMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H=7CM - RODAPÉ DE CERÂMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7.0 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	19,14 M	R\$ 21,96	R\$ R\$ 420,31
0062	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	4,01 M²	R\$ 528,44	R\$ R\$ 2.119,04
0063	PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM - PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM	13,30 M²	R\$ 470,97	R\$ R\$ 6.263,90





0064	(CODIG. DER EDIF. ES 50205) DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA - DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, NA COR CINZA (PILOMENTO NAS DUAS FACES)	2,46 M²	R\$ 588,20	R\$ R\$ 1.446,97
0065	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	30,30 M	R\$ 69,98	R\$ R\$ 2.120,39
0066	(CODIG.101965) PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 - Peitoril Linear Em Granito Ou Mármore, L = 15cm, Assentado Com Argamassa 1:6 Com Aditivo.	9,76 M	R\$ 106,45	R\$ R\$ 1.038,95
0067	(COMPOSICAO) NICHOS PARA BANHEIRO EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM MOLDURA, DIM 60X30X12 CM - NICHOS PARA BANHEIRO EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM MOLDURA, DIM 60X30X12 CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2,00 UN	R\$ 361,45	R\$ R\$ 722,90
0068	(CODIG. DER EDIF. ES140701) PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) - PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	14,00 PT	R\$ 126,25	R\$ R\$ 1.767,50
0069	(CODIG. DER EDIF. ES 140702) PONTO COM REGISTRO DE PRESSÃO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) - PONTO COM REGISTRO DE PRESSÃO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	2,00 PT	R\$ 319,87	R\$ R\$ 639,74
0070	(CODIG. DER EDIF. ES 140705) PONTO PARA ESGOTO PRIMÁRIO (VASO SANITÁRIO) - PONTO PARA ESGOTO PRIMÁRIO (VASO SANITÁRIO)	2,00 PT	R\$ 171,69	R\$ R\$ 343,38
0071	PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...) - PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...)	7,00 UN	R\$ 132,98	R\$ R\$ 930,86
0072	(CÓDIGO DER ES 140701) PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM AÇO INOX	5,00 UN	R\$ 302,63	R\$ R\$ 1.513,15
0073	(CÓDIGO DER ES 141412) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 40MM (11/4), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 40MM (11/4), INCLUSIVE CONEXÕES	16,30 M	R\$ 48,65	R\$ R\$ 793,00
0074	(CÓDIGO DER ES 141411) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXÕES	5,54 M	R\$ 37,85	R\$ R\$ 209,69
0075	(CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXÕES	7,60 M	R\$ 31,30	R\$ R\$ 237,88
0076	(SINAPI 37458) MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2 X 2 MM - (SINAPI 37458) MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2 X 2 MM	20,00 MLN	R\$ 8,60	R\$ R\$ 172,00



0077	(CÓDIGO DER ES 141524) ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO 40MM - ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO 40MM (1 1/4)	1,00 UN	R\$ 52,23	R\$ R\$ 52,23
0078	(DER-ES 141906) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 40MM - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXÕES	2,61 MLN	R\$ 39,26	R\$ R\$ 102,47
0079	(CÓDIGO DER ES 141907) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2) - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXÕES	5,00 M	R\$ 54,23	R\$ R\$ 271,15
0080	(CODIG. DER ES 141909) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4) - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXÕES	43,42 M	R\$ 95,00	R\$ R\$ 4.124,90
0081	(CÓDIGO DER ES 170323) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (11/2) - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (11/2)	1,00 UN	R\$ 230,46	R\$ R\$ 230,46
0082	(CÓD. DER-ES 170320) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4) - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4)	2,00 UN	R\$ 82,27	R\$ R\$ 164,54
0083	(CÓDIGO DER ES 170328) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4) - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	3,00 UN	R\$ 172,55	R\$ R\$ 517,65
0084	(DER-ES 170330) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM (11/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	1,00 UN	R\$ 316,38	R\$ R\$ 316,38
0085	(SINAPI 99622) VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00 UN	R\$ 295,59	R\$ R\$ 295,59
0086	(CÓDIGO DER ES 170115) CUBA LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA, 30CM, L-41, COMPLETA - CUBA LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA, 30CM, L-41, COMPLETA, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCL. VÁLVULA E SIFÃO, EXCLUSIVE TORNEIRA	4,00 UN	R\$ 465,50	R\$ R\$ 1.862,00
0087	(CODIG. DER EDIF. ES 170546) TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO - TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO EM PVC	1,00 UN	R\$ 573,32	R\$ R\$ 573,32
0088	(CODIG. 170304) TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR - TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	6,00 UN	R\$ 323,93	R\$ R\$ 1.943,58



0089	(DER-ES 170306) TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE LONGA 3/4 1158 PRIMOR - DOCOL OU EQUIVALENTE - (DER-ES 170306) TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE LONGA 3/4 1158 PRIMOR - DOCOL OU EQUIVALENTE	2,00 UN	R\$ 268,64	R\$ R\$ 537,28
0090	(CÓDIGO DER ES 170309) TORNEIRA PARA JARDIM METÁLICA DE 3/4 - TORNEIRA PARA JARDIM METÁLICA DE 3/4 MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	1,00 UN	R\$ 177,57	R\$ R\$ 177,57
0091	(DER-ES 170315) TORNEIRA DE PAREDE DE COZINHA BICA ALTA 360º GALI - DOCOL OU EQUIVALENTE - (DER-ES 170315) TORNEIRA DE PAREDE DE COZINHA BICA ALTA 360º GALI - DOCOL OU EQUIVALENTE	2,00 UN	R\$ 356,62	R\$ R\$ 713,24
0092	(CÓDIGO SINAPI 12613) TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, - TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM	2,00 UN	R\$ 58,96	R\$ R\$ 117,92
0093	(DER-ES 170129) BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA E VÁLVULA DE ACIONAMENTO SIMPLES - BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA E VÁLVULA DE ACIONAMENTO SIMPLES - IZY - DECA, CELITE OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ASSENTO PLÁSTICO, TUBO DE LIGAÇÃO METAL CROMADO COM CANOPLA, ENGATE FLEXVEL TRANADO INOX 1/2 X 30CM, ANEL DE VEDAÇÃO E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO	2,00 UN	R\$ 873,58	R\$ R\$ 1.747,16
0094	(DER-ES 170603) BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 - BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM	2,00 UN	R\$ 242,56	R\$ R\$ 485,12
0095	(CODIG. DER EDIF. ES 100856) MANOPLA E CANOPLA CROMADA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MANOPLA E CANOPLA CROMADA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,00 UN	R\$ 40,58	R\$ R\$ 81,16
0096	(CÓDIGO DER ES 180809) CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA	2,00 UN	R\$ 151,18	R\$ R\$ 302,36
0097	(COMPOSIÇÃO) PRESSURIZADOR LORENZETTI PL20, 350W PARA REDES DE ÁGUA, 127V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - (COMPOSIÇÃO) PRESSURIZADOR LORENZETTI PL20, 350W PARA REDES DE ÁGUA, 127V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00 UN	R\$ 1.445,20	R\$ R\$ 1.445,20
0098	(CODIG. DER ES 141101) CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMÁX = 1M - CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMÁX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVAÇÃO, REATERRO E ENCHIMENTO	2,00 UN	R\$ 808,90	R\$ R\$ 1.617,80



0099	(CODIG. 141102) CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX=1M - CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX=1M, C/ TAMPAS EM CONCRETO ESP. 5CM, LASTRO CONCRETO ESP. 10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCL. ESCAVAÇÃO E REATERRO	6,00 UN	R\$ 797,40	R\$ R\$ 4.784,40
0100	(DER-ES 62503) PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, MACIÇA 0.80 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/ VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.80 X 2.10 M	8,00 UN	R\$ 2.177,81	R\$ R\$ 17.422,48
0101	(DER-ES 62502) ORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES: 0.70 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.70 X 2.10 M	5,00 UN	R\$ 2.094,83	R\$ R\$ 10.474,15
0102	(DER-ES 62501) PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE DIMENSÕES: 0.60 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.60 X 2.10 M	2,00 UN	R\$ 1.999,42	R\$ R\$ 3.998,84
0103	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M	8,00 UN	R\$ 504,36	R\$ R\$ 4.034,88
0104	(CÓD. DER-ES 60102) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIV.) C/ 15X3CM - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.70 X 2.10 M	5,00 UN	R\$ 504,36	R\$ R\$ 2.521,80
0105	(CODIG. DER EDIF. ES 60101) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.60 X 2.10 M	2,00 UN	R\$ 504,36	R\$ R\$ 1.008,72
0106	(CODIG. 71704) PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO - PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	6,30 M²	R\$ 1.192,98	R\$ R\$ 7.515,77



0107	(CODIG. DER EDIF. 71107) PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO - Portão de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento	4,50 M²	R\$ 1.340,34	R\$ R\$ 6.031,53
0108	(CODIG. DER EDIF. ES 71702) BÁSCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25 - BÁSCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR ECONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	2,52 M²	R\$ 1.009,73	R\$ R\$ 2.544,52
0109	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDRO - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	5,40 M²	R\$ 705,32	R\$ R\$ 3.808,73
0110	(SINAPI 102166) INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.	7,92 M²	R\$ 426,83	R\$ R\$ 3.380,49
0111	(CÓDIG. DER-ES 80201) ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM - ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMÍNIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS	3,45 M²	R\$ 845,05	R\$ R\$ 2.915,42
0112	(SINAPI 96486) FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	290,08 M²	R\$ 90,64	R\$ R\$ 26.292,85
0113	ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). - ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).	281,67 M	R\$ 16,29	R\$ R\$ 4.588,40
0114	(DER-ES 210316) ALÇAPÃO DE VISITA AO BARRILETE DE CHAPA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 60X60CM - ALÇAPÃO DE VISITA AO BARRILETE DE CHAPA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 60X60CM, INCLUSIVE DOBRADIÇA, MARCO, ALIZAR E FECHADURA, EMASSAMENTO E PINTURA	1,00 UN	R\$ 1.139,95	R\$ R\$ 1.139,95
0115	(CODIG. DER-ES 151705) PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS - PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 34001 ATÉ 41000W - 220/127V	1,00 UN	R\$ 4.950,34	R\$ R\$ 4.950,34
0116	(CODIG. DER EDIF. ES 150317) QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBTUDO OU SEMI EMBTUDO, CAPAC. P/ 56 DISJ. - QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBTUDO OU SEMI EMBTUDO, CAPAC. P/ 56 DISJ. DIN, C/BARRAM TRIF. 225A BARRA. NEUTRO E TERRA, FAB. EM CHAPA DE AÇO 12 USG COM PORTA, ESPELHO, TRINCO COM FECHADURA.	1,00 UN	R\$ 2.134,47	R\$ R\$ 2.134,47
0117	(CODIG. DER EDIF. ES 150310) CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 20X20X15 CM - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 20X20X15 CM	1,00 UN	R\$ 159,17	R\$ R\$ 159,17



0118	(CÓDIGO DER-ES 150610) CAIXA DE ATERRAMENTO DE CONCRETO SIMPLES, NAS DIMENSÕES DE 30X30X25CM - CAIXA DE ATERRAMENTO DE CONCRETO SIMPLES, NAS DIMENSÕES DE 30X30X25CM, COM REVEST. INT. EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA ESP. 5 CM, INCL. HASTE 5/8X2400MM	3,00 UN	R\$ 443,36	R\$ R\$ 1.330,08
0119	(CODIG. DER EDIF. ES 151403) FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, SEÇÃO DE 4MM2, ISOLAMENTO PARA 750V - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 4.0 MM2	494,91 M	R\$ 11,39	R\$ R\$ 5.637,02
0120	(CODIG. DER EDIF. ES 151404) FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, SEÇÃO DE 6.0 MM2, SOLAMENTO PARA 750V - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 6.0 MM2	89,71 M	R\$ 14,96	R\$ R\$ 1.342,06
0121	(CÓD. DER 151421) CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90°C ? - CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 16,0MM2	30,00 M	R\$ 29,54	R\$ R\$ 886,20
0122	(CODIG. DER EDIF. ES 151423) CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA - CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 35,0 MM2	120,00 M	R\$ 57,06	R\$ R\$ 6.847,20
0123	(CODIG. DER EDIF. ES 151338) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	9,00 UN	R\$ 30,85	R\$ R\$ 277,65
0124	(CODIG. DER EDIF. 151301) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	6,00 UN	R\$ 30,85	R\$ R\$ 185,10
0125	(CODIG. DER EDIF. ES 151302) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 30,85	R\$ R\$ 30,85
0126	(CODIG. DER EDIF. ES 151303) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 30,85	R\$ R\$ 30,85
0127	(CODIG. 93660) DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - (CODIG. 93660) DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2,00 UN	R\$ 70,10	R\$ R\$ 140,20



0128	(CODIG. DER EDIF. ES 151306) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI- DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	3,00 UN	R\$ 86,77	R\$ R\$ 260,31
0129	(CODIG. DER EDIF. ES 151321) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI- DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDEROU EQUIVALENTE	2,00 UN	R\$ 86,77	R\$ R\$ 173,54
0130	(CÓDIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA.	4,00 UN	R\$ 138,59	R\$ R\$ 554,36
0131	(DER-ES 151359) INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR DR 80A, 30MA - 6KA - INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR DR 80A, 30MA - 6KA, REFERÊNCIA SIEMENS, SCHNEIDER, WEG OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 298,14	R\$ R\$ 298,14
0132	(CODIG DER 151314) DISJUNTOR COMPACTO EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100 A - DISJUNTOR COMPACTO EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100 A, CURVA C - 20KA 240VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 500,39	R\$ R\$ 500,39
0133	PONTO PADRÃO DE LUZ NO TETO - PONTO PADRÃO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1UND)	51,00 UN	R\$ 288,82	R\$ R\$ 14.729,82
0134	(CODIG. 151802) PONTO PADRÃO DE LUZ NA PAREDE - PONTO PADRÃO DE LUZ NA PAREDE - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1 UND)	7,00 UN	R\$ 257,05	R\$ R\$ 1.799,35
0135	(CODIG. DER EDIF. ES 151809) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	8,00 UN	R\$ 260,62	R\$ R\$ 2.084,96
0136	(CODIG. 151803) PONTO PADRÃO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 PÓLOS MAIS TERRA - PONTO PADRÃO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 PÓLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	60,00 UN	R\$ 294,33	R\$ R\$ 17.659,80





0137	(CODIG. 151811) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	13,00 UN	R\$ 309,46	R\$ R\$ 4.022,98
0138	(CODIG. DER EDIF. ES 151812) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS M - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (22.9M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	1,00 UN	R\$ 342,63	R\$ R\$ 342,63
0139	(CODIG. DER EDIF. ES 151805) PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO - PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (9.0M), FIO ISOLADO PVC DE 6.0MM2 (32.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	2,00 UN	R\$ 719,48	R\$ R\$ 1.438,96
0140	(CODIG. 151806) PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (6.0M), FIO ISOLADO PVC DE 4.0MM2 (21.6M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	4,00 UN	R\$ 417,75	R\$ R\$ 1.671,00
0141	(CODIG. 103782) LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	41,00 UN	R\$ 43,89	R\$ R\$ 1.799,49
0142	(COMPOSIÇÃO) LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 25 W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 25 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	10,00 UN	R\$ 66,13	R\$ R\$ 661,30
0143	(COMPOSIÇÃO) REFLETOR LED 100W, EM ALUMÍNIO REFORÇADO - REFLETOR LED 100W, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, À PROVA DE POEIRA E RESISTENTE À CHUVA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	7,00 UN	R\$ 88,87	R\$ R\$ 622,09
0144	(CÓDIGO DER ES REV 180201) TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V - TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	64,00 UN	R\$ 49,37	R\$ R\$ 3.159,68
0145	(CODIG. 180202) TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A - TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A/250V, COM PLACA 4X2	3,00 UN	R\$ 56,63	R\$ R\$ 169,89



0146	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	2,00 UN	R\$ 42,01	R\$ R\$ 84,02
0147	(CÓDIGO DER ES 180205) INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	4,00 UN	R\$ 71,19	R\$ R\$ 284,76
0148	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRÃO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	13,00 UN	R\$ 78,55	R\$ R\$ 1.021,15
0149	(DER-ES 180208) INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL (PAREDE) DE 22.000 BTU'S 220V - CICLO FRIO - CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL), INCLUSIVE AMORTECEDORES VIBRA-STOP	1,00 UN	R\$ 107,72	R\$ R\$ 107,72
0150	(CÓD. SINAPI 101632) RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	2,00 UN	R\$ 48,57	R\$ R\$ 97,14
0151	(CÓD. DER-ES 180603) FORN. E INSTALAÇÃO DE UNID. EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL (PAREDE) DE 12.000 BTU'S 220V - CICLO FRIO - CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL), INCLUSIVE AMORTECEDORES VIBRA-STOP	1,00 UN	R\$ 4.319,21	R\$ R\$ 4.319,21
0152	(DER-ES 180605) FORNEC. E INSTAL. DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA AR CONDICIONADO 22.000BTUS - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	3,00 MLN	R\$ 7.787,99	R\$ R\$ 23.363,97
0153	(SINAPI 39664) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	9,50 MLN	R\$ 29,99	R\$ R\$ 284,90
0154	(SINAPI 39662) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	20,00 MLN	R\$ 19,49	R\$ R\$ 389,80
0155	(SINAPI 39660) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	10,50 UN	R\$ 40,68	R\$ R\$ 427,14



0156	(CODIG. 160806) ESPELHO 4 X 2 COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT. 5E - ESPELHO 4 X 2 COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT. 5E	11,00 UN	R\$ 28,92	R\$ R\$ 318,12
0157	(CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	62,50 M	R\$ 9,89	R\$ R\$ 618,12
0158	(CÓDIG. DER-ES 151139) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2 - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE	19,00 M	R\$ 36,53	R\$ R\$ 694,07
0159	(COMPOSIÇÃO) CAIXA DE PASSAGEM 20X20, BRANCA DE EMBUTIR TETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERÊNCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE	4,00 M²	R\$ 66,09	R\$ R\$ 264,36
0160	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	327,88 M²	R\$ 5,11	R\$ R\$ 1.675,47
0161	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	291,21 M²	R\$ 29,46	R\$ R\$ 8.579,05
0162	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, NCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMÃOS - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMÃOS	527,77 M²	R\$ 29,66	R\$ R\$ 15.653,66
0163	(DER-ES 190303) PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERÊNCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE	65,52 M²	R\$ 36,77	R\$ R\$ 2.409,17
0164	(CODIG. 92580) TRAMA DE AÇO COMP. POR TERÇAS P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA OU PLÁSTICA - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	364,15 M²	R\$ 63,86	R\$ R\$ 23.254,62
0165	(SINAPI 92618) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	5,00 UN	R\$ 2.597,73	R\$ R\$ 12.988,65



0166	(DER-ES 92612) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO.	4,00 UN	R\$ 1.901,52	R\$ R\$ 7.606,08
0167	(DER-ES 92608) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	2,00 UN	R\$ 1.524,17	R\$ R\$ 3.048,34
0168	(CÓD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	364,15 M²	R\$ 271,10	R\$ R\$ 98.721,07
0169	(CODIG. 94228) CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	83,70 M	R\$ 103,94	R\$ R\$ 8.699,78
0170	(CODIG. DER EDIF. 90302) RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM - Rufo de chapa metálica nº 26 com largura de 30 cm	15,00 M	R\$ 58,28	R\$ R\$ 874,20
0171	(CÓD. SINAPI 98546) IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, E=3MM - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	6,00 M²	R\$ 172,40	R\$ R\$ 1.034,40
0172	(CODIG. DER EDIF. ES 140903) TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO - TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA	50,90 M	R\$ 89,30	R\$ R\$ 4.545,37
0173	(CODIG. DER ES 200326) FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA - FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	50,79 M²	R\$ 42,61	R\$ R\$ 2.164,16
0174	(CODIG. 200573) BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA. - (CODIG. 200573) BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA.	5,00 M	R\$ 365,49	R\$ R\$ 1.827,45
0175	(CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM - PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO	1,00 UN	R\$ 987,82	R\$ R\$ 987,82
0176	(CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA	315,37 M²	R\$ 16,65	R\$ R\$ 5.250,91

TOTAL DO LOTE

R\$ 725.330,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 725.330,00

Página 33 de 72



Protocolo: 27060/2025  
Documento digital, verifique em: <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Identificador: 8a8a1fa7dd437c80f4e6ba110b608402

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/12/2025 às 17:18:24.  
Código verificador: FDE87B  
<https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/>



## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Não extrapolar faturamento ME	DECLARO não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, em sintonia com o §2º, do art. 4º da Lei Federal 14.133/21.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			16,59	R\$21,61	R\$ 358,51	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:41:20	N/C	N/C	16,59	R\$21,56	R\$ 357,68	Sim
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			16,59	R\$21,00	R\$ 348,39	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - (CÓDIGO DER ES 10327) RETIRADA DE MARCO DE MADEIRA - RETIRADA DE MARCO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			14,80	R\$3,34	R\$ 49,43	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:41:31	N/C	N/C	14,80	R\$3,29	R\$ 48,69	Sim
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			14,80	R\$3,34	R\$ 49,43	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - CODIG. DER EDIF. ES 10215) RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			4,65	R\$13,51	R\$ 62,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:41:46	N/C	N/C	4,65	R\$13,46	R\$ 62,59	Sim
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			4,65	R\$13,51	R\$ 62,82	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - (SINAPI 97634) DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM



**MARTELETE - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			184,49	R\$9,38	R\$ 1.730,52	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:41:53	N/C	N/C	184,49	R\$9,33	R\$ 1.721,29	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			184,49	R\$9,38	R\$ 1.730,52	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - (CODIG. SINAPI 97633) DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			206,46	R\$30,98	R\$ 6.396,13	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:24:44	N/C	N/C	206,46	R\$30,93	R\$ 6.385,81	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			206,46	R\$30,98	R\$ 6.396,13	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - (SINAPI 104789) DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			11,82	R\$270,31	R\$ 3.195,06	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:25:23	N/C	N/C	11,82	R\$270,26	R\$ 3.194,47	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			11,82	R\$270,31	R\$ 3.195,06	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - (CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			2,85	R\$446,67	R\$ 1.273,01	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:25:42	N/C	N/C	2,85	R\$446,62	R\$ 1.272,87	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			2,85	R\$446,67	R\$ 1.273,01	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - (CODIG. SINAPI 97622) DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:04			8,57	R\$76,82	R\$ 658,35	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:26:36	N/C	N/C	8,57	R\$76,68	R\$ 657,15	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			8,57	R\$76,82	R\$ 658,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - (CODIG. DER EDIF. ES 10238) APICOAMENTO DE SUPERFÍCIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA - APICOAMENTO DE SUPERFÍCIE COM REVESTIMENTO EM ARGAMASSA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			176,76	R\$13,51	R\$ 2.388,03	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:26:46	N/C	N/C	176,76	R\$13,46	R\$ 2.379,19	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			176,76	R\$13,51	R\$ 2.388,03	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - (CODIG. DER EDIF ES 10225) RETIRADA DE BANCADA DE PIA - RETIRADA DE BANCADA DE PIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			1,79	R\$33,55	R\$ 60,05	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:27:07	N/C	N/C	1,79	R\$33,50	R\$ 59,97	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			1,79	R\$33,55	R\$ 60,05	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - (CODIG. DER EDIF. ES 10226) RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO - RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			1,00	R\$33,55	R\$ 33,55	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:36:40	N/C	N/C	1,00	R\$33,50	R\$ 33,50	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			1,00	R\$33,55	R\$ 33,55	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - (CODIG. DER EDIF. ES 10323) RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS - RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			6,00	R\$14,79	R\$ 88,74	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:36:59	N/C	N/C	6,00	R\$14,74	R\$ 88,44	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			6,00	R\$14,79	R\$ 88,74	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS - RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			2,00	R\$27,97	R\$ 55,94	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:37:16	N/C	N/C	2,00	R\$27,93	R\$ 55,86	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			2,00	R\$27,97	R\$ 55,94	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - (CÓDIGO DER ES 10240) RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS) - RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			75,00	R\$14,79	R\$ 1.109,25	Não





LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:37:39	N/C	N/C	75,00	R\$14,74	R\$ 1.105,50	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:50			75,00	R\$14,79	R\$ 1.109,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - (CODIG. SINAPI 97662) REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL - REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			5,00	R\$0,68	R\$ 3,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:37:54	N/C	N/C	5,00	R\$0,63	R\$ 3,15	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			5,00	R\$0,68	R\$ 3,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - (CODIG. SINAPI 97640) REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			184,49	R\$2,77	R\$ 511,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:38:30	N/C	N/C	184,49	R\$2,72	R\$ 501,81	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			184,49	R\$2,77	R\$ 511,04	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - (DER-ES 10228) DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO - (DER-ES 10228) DEMOLIÇÃO DE FORRO DE MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			59,54	R\$9,07	R\$ 540,03	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:40:03	N/C	N/C	59,54	R\$9,02	R\$ 537,05	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			59,54	R\$9,07	R\$ 540,03	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - (SINAPI 97642) REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO - REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			244,03	R\$3,97	R\$ 968,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:39:32	N/C	N/C	244,03	R\$3,92	R\$ 956,60	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			244,03	R\$3,97	R\$ 968,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - (CODIG. DER EDIF. ES 10271) RETIRADA DE CAIXAS/QUADROS ELÉTRICOS - RETIRADA DE CAIXAS/QUADROS ELÉTRICOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			1,00	R\$20,08	R\$ 20,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:40:25	N/C	N/C	1,00	R\$20,03	R\$ 20,03	Sim



PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:51		1,00	R\$20,08	R\$ 20,08	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	------	----------	-----------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0020 - (CODIG. DER EDIF. ES 10329) RETIRADA DE DISJUNTOR - RETIRADA DE DISJUNTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:05			11,00	R\$27,61	R\$ 303,71	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	23/12/2025 - 13:40:52	N/C	N/C	11,00	R\$27,56	R\$ 303,16	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:51			11,00	R\$27,61	R\$ 303,71	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0021 - (CODIG. SINAPI 97647) REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL - Remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:05			319,91	R\$4,90	R\$ 1.567,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	23/12/2025 - 13:42:32	N/C	N/C	319,91	R\$4,85	R\$ 1.551,56	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:51			319,91	R\$4,90	R\$ 1.567,56	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - (CÓDIGO SINPI 97650) REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL,S/ REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:05			319,91	R\$10,59	R\$ 3.387,85	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	23/12/2025 - 13:42:54	N/C	N/C	319,91	R\$10,54	R\$ 3.371,85	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:51			319,91	R\$10,59	R\$ 3.387,85	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - (SINAPI 97652) REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:05			9,00	R\$261,56	R\$ 2.354,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	23/12/2025 - 13:43:22	N/C	N/C	9,00	R\$261,52	R\$ 2.353,68	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:51			9,00	R\$261,56	R\$ 2.354,04	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0024 - (CÓD. DER-ES 20305-5) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,00X2,00 M - PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,00X2,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:05			6,00	R\$325,72	R\$ 1.954,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	23/12/2025 - 13:43:57	N/C	N/C	6,00	R\$325,68	R\$ 1.954,08	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:51			6,00	R\$325,72	R\$ 1.954,32	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0025 - (CÓD. DER-ES REV 20701) BARRACÃO P/ ESCRITÓRIO C/ SANITÁRIO ÁREA DE 14.50M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM - BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			8,00	R\$1.102,84	R\$ 8.822,72	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:44:29	N/C	N/C	8,00	R\$1.102,79	R\$ 8.822,32	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			8,00	R\$1.102,84	R\$ 8.822,72	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - (CÓD. DER-ES REV 20702) BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM - BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			8,00	R\$771,98	R\$ 6.175,84	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:44:56	N/C	N/C	8,00	R\$771,93	R\$ 6.175,44	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			8,00	R\$771,98	R\$ 6.175,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - (CÓD. DER-ES 20709) GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, EM PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM - GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, EM PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHAS DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			12,00	R\$361,89	R\$ 4.342,68	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	23/12/2025 - 13:57:47	N/C	N/C	12,00	R\$361,84	R\$ 4.342,08	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			12,00	R\$361,89	R\$ 4.342,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - (CÓD. DER-ES 20708) GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M2, EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM - GALPÃO PARA SERRARIA E CARPINTARIA ÁREA 12.00M2, EM PEÇA DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			6,00	R\$268,47	R\$ 1.610,82	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:07:51	N/C	N/C	6,00	R\$268,42	R\$ 1.610,52	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			6,00	R\$268,47	R\$ 1.610,82	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - (CÓD. DER-ES 20704) REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM - REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. DE TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO (CONS. 1.21 M2/FUNC./TURN), CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			9,00	R\$611,36	R\$ 5.502,24	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:08:52	N/C	N/C	9,00	R\$611,31	R\$ 5.501,79	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			9,00	R\$611,36	R\$ 5.502,24	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - (CODIG. DER EDIF. 20346) LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL) - LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			82,80	R\$18,68	R\$ 1.546,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:09:39	N/C	N/C	82,80	R\$18,63	R\$ 1.542,56	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			82,80	R\$18,68	R\$ 1.546,70	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - (CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA - (CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			115,23	R\$14,59	R\$ 1.681,21	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:11:15	N/C	N/C	115,23	R\$14,54	R\$ 1.675,44	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			115,23	R\$14,59	R\$ 1.681,21	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			28,03	R\$113,61	R\$ 3.184,49	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:11:39	N/C	N/C	28,03	R\$113,56	R\$ 3.183,09	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			28,03	R\$113,61	R\$ 3.184,49	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m - ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			8,13	R\$77,43	R\$ 629,51	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:11:58	N/C	N/C	8,13	R\$77,38	R\$ 629,10	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			8,13	R\$77,43	R\$ 629,51	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - (CODIG. DER EDIF. ES 030208) ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA, COM ADENSAMENTO - ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA, INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (máximo de 100m3)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			18,95	R\$228,47	R\$ 4.329,51	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:12:16	N/C	N/C	18,95	R\$228,42	R\$ 4.328,56	Sim



PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:51	18,95	R\$228,47	R\$ 4.329,51	Sim
---	------------------------	--------------------------	-------	-----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - (CODIG. 40206) FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 5 VEZES - FÔRMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			26,79	R\$112,68	R\$ 3.018,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:16:20	N/C	N/C	26,79	R\$112,63	R\$ 3.017,36	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:51			26,79	R\$112,68	R\$ 3.018,70	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - (CÓDIG. SINAPI 97087) CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE M2 SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF\_09/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			107,96	R\$2,78	R\$ 300,13	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:21:14	N/C	N/C	107,96	R\$2,73	R\$ 294,73	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			107,96	R\$2,78	R\$ 300,13	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - (CÓDIGO DER ES 40231) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIME - FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5 por cento DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			1,04	R\$892,99	R\$ 928,71	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:21:36	N/C	N/C	1,04	R\$892,94	R\$ 928,66	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			1,04	R\$892,99	R\$ 928,71	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - (CÓDIGO DER ES 40240) FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25MPA- CONSIDERANDO LANÇAMENTO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO LANÇAMENTO MANUAL PARA INFRA-ESTRUTURA (5 por cento DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			23,94	R\$961,31	R\$ 23.013,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:21:58	N/C	N/C	23,94	R\$961,26	R\$ 23.012,56	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			23,94	R\$961,31	R\$ 23.013,76	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - (CODIG. 40246) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA FUNDAÇÕES - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:05			82,80	R\$16,00	R\$ 1.324,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:23:19	N/C	N/C	82,80	R\$15,95	R\$ 1.320,66	Sim





PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:52	82,80	R\$16,00	R\$ 1.324,80	Sim
---	------------------------	--------------------------	-------	----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - (CODIG. 40243) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ FUNDAÇÕES - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			857,70	R\$15,00	R\$ 12.865,50	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:24:02	N/C	N/C	857,70	R\$14,95	R\$ 12.822,61	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			857,70	R\$15,00	R\$ 12.865,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - (CODIG. DER EDIF ES 40337) FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA - FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORÇADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			165,27	R\$140,33	R\$ 23.192,34	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:24:43	N/C	N/C	165,27	R\$140,28	R\$ 23.184,08	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			165,27	R\$140,33	R\$ 23.192,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - (CODIG. 40330) FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5 por cento DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO) (6 por cento DE TAXA P/CONCR.BOMBEAVEL)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			13,01	R\$880,84	R\$ 11.459,73	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:25:05	N/C	N/C	13,01	R\$880,79	R\$ 11.459,08	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			13,01	R\$880,84	R\$ 11.459,73	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - (CODIG. 40333) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA SUPERESTR - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			203,70	R\$16,00	R\$ 3.259,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:25:23	N/C	N/C	203,70	R\$15,95	R\$ 3.249,01	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			203,70	R\$16,00	R\$ 3.259,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - (CODIG. 40328) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			528,30	R\$15,00	R\$ 7.924,50	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:27:09	N/C	N/C	528,30	R\$14,95	R\$ 7.898,08	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			528,30	R\$15,00	R\$ 7.924,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - (CODIG. 40332) FORN. DOBRA E COLOCA. DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂM DE 12.5 A 25.0MM P/ SUPEREST. - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			56,70	R\$15,76	R\$ 893,59	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:28:22	N/C	N/C	56,70	R\$15,71	R\$ 890,76	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			56,70	R\$15,76	R\$ 893,59	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - (CODIG. DER-ES 40705) EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO 2 X 2 CM CONSIDERANDO 1CM DE APLICAÇÃO - EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO 2 X 2 CM CONSIDERANDO 1CM DE APLICAÇÃO DE ISOPOR E 1CM DE APLICAÇÃO DE MASTIQUE ELÁSTICO DO TIPO SIKAFLEX 1A OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			66,76	R\$80,90	R\$ 5.400,88	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:28:46	N/C	N/C	66,76	R\$80,85	R\$ 5.397,55	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			66,76	R\$80,90	R\$ 5.400,88	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - (CODIG. 98557) IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF 06/2018**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			56,09	R\$48,37	R\$ 2.713,07	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:29:29	N/C	N/C	56,09	R\$48,32	R\$ 2.710,27	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			56,09	R\$48,37	R\$ 2.713,07	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - (CODIG. 50606) ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUROS 10X20X20CM - ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRAÇO 1:0,5:8, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FÁBRICA, POSTO OBRA)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			188,44	R\$65,03	R\$ 12.254,25	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:30:12	N/C	N/C	188,44	R\$64,98	R\$ 12.244,83	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			188,44	R\$65,03	R\$ 12.254,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - (CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA - VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇÃO E DESFORMA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			46,40	R\$54,47	R\$ 2.527,41	Não





LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:30:34	N/C	N/C	46,40	R\$54,42	R\$ 2.525,09	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			46,40	R\$54,47	R\$ 2.527,41	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - (CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, TRAÇO 1:3, ESP 5MM - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			355,56	R\$9,78	R\$ 3.477,38	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:31:24	N/C	N/C	355,56	R\$9,73	R\$ 3.459,60	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			355,56	R\$9,78	R\$ 3.477,38	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - (CÓDIG. DER 110302) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			206,59	R\$91,13	R\$ 18.826,55	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:32:34	N/C	N/C	206,59	R\$91,08	R\$ 18.816,22	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			206,59	R\$91,13	R\$ 18.826,55	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - (CÓDIGO DER-ES 120301) EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA - EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA NO TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			137,81	R\$47,38	R\$ 6.529,44	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:32:29	N/C	N/C	137,81	R\$47,32	R\$ 6.521,17	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			137,81	R\$47,38	R\$ 6.529,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, ESPESSURA 3CM - REGULARIZAÇÃO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERÂMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:5, ESPESSURA 3CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			105,59	R\$34,74	R\$ 3.668,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:32:51	N/C	N/C	105,59	R\$34,69	R\$ 3.662,92	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			105,59	R\$34,74	R\$ 3.668,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - (DER-ES 200209) EXECUÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO COM ACABAMENTO CAMURÇADO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 - EXECUÇÃO DE PASSEIO CIMENTADO COM ACABAMENTO CAMURÇADO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM 1,5 CM DE ESPESSURA, SOBRE LASTRO DE CONCRETO DE 8 CM, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			7,23	R\$208,67	R\$ 1.508,68	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:37:34	N/C	N/C	7,23	R\$208,62	R\$ 1.508,32	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			7,23	R\$208,67	R\$ 1.508,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - (SINAPI 87261) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO (ÁREA MENOR QUE 5M²) - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M².**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			23,08	R\$161,21	R\$ 3.720,73	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:43:07	N/C	N/C	23,08	R\$161,16	R\$ 3.719,57	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			23,08	R\$161,21	R\$ 3.720,73	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - (SINAPI 87262) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO (ÁREA ENTRE 5M² E 10M²) - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			44,68	R\$144,98	R\$ 6.477,71	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:43:30	N/C	N/C	44,68	R\$144,93	R\$ 6.475,47	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			44,68	R\$144,98	R\$ 6.477,71	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - (CODIG. SINAPI 87263) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO ACETINADO CINZA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO ACETINADO CINZA, DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 60X60 CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			222,32	R\$131,98	R\$ 29.341,79	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:44:01	N/C	N/C	222,32	R\$131,93	R\$ 29.330,68	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			222,32	R\$131,98	R\$ 29.341,79	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - (CODIG. DER EDIF. ES 120220) CERÂMICA 10 X 10 CM, MARCAS DE REFERÊNCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO - CERÂMICA 10 X 10 CM, MARCAS DE REFERÊNCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO, NAS CORES BRANCO OU AREIA, COM REJUNTE ESP. 0.5 CM, EMPREGANDO ARGAMASSA COLANTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			30,92	R\$143,74	R\$ 4.444,44	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:44:20	N/C	N/C	30,92	R\$143,69	R\$ 4.442,89	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			30,92	R\$143,74	R\$ 4.444,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - (CODIG. SINAPI 87269) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			124,10	R\$75,34	R\$ 9.349,69	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:44:42	N/C	N/C	124,10	R\$75,29	R\$ 9.343,49	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			124,10	R\$75,34	R\$ 9.349,69	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - (CÓD. SINAPI REV1 87271) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			146,10	R\$82,26	R\$ 12.018,19	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:45:06	N/C	N/C	146,10	R\$82,21	R\$ 12.010,88	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			146,10	R\$82,26	R\$ 12.018,19	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0061 - (CODIG. DER EDIF. ES 130303) RODAPÉ DE CERÂMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H=7CM - RODAPÉ DE CERÂMICA PEI-3, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLA H = 7.0 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			19,14	R\$21,99	R\$ 420,89	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:45:20	N/C	N/C	19,14	R\$21,94	R\$ 419,93	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			19,14	R\$21,99	R\$ 420,89	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0062 - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			4,01	R\$529,18	R\$ 2.122,01	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:45:45	N/C	N/C	4,01	R\$529,13	R\$ 2.121,81	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			4,01	R\$529,18	R\$ 2.122,01	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0063 - PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM - PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			13,30	R\$471,63	R\$ 6.272,68	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:46:02	N/C	N/C	13,30	R\$471,58	R\$ 6.272,01	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			13,30	R\$471,63	R\$ 6.272,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0064 - (CODIG. DER EDIF. ES 50205) DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA - DIVISÓRIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, NA COR CINZA (PILOMENTO NAS DUAS FACES)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			2,46	R\$589,02	R\$ 1.448,99	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:46:34	N/C	N/C	2,46	R\$588,97	R\$ 1.448,87	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			2,46	R\$589,02	R\$ 1.448,99	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0065 - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			30,30	R\$70,08	R\$ 2.123,42	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:46:54	N/C	N/C	30,30	R\$70,03	R\$ 2.121,91	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			30,30	R\$70,08	R\$ 2.123,42	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0066 - (CODIG.101965) PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 - Peitoril Linear Em Granito Ou Mármore, L = 15cm, Assentado Com Argamassa 1:6 Com Aditivo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			9,76	R\$106,60	R\$ 1.040,42	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:47:16	N/C	N/C	9,76	R\$106,55	R\$ 1.039,93	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:52			9,76	R\$106,60	R\$ 1.040,42	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0067 - (COMPOSICAO) NICHOS PARA BANHEIRO EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM MOLDURA, DIM 60X30X12 CM - NICHOS PARA BANHEIRO EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM MOLDURA, DIM 60X30X12 CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			2,00	R\$361,95	R\$ 723,90	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:47:37	N/C	N/C	2,00	R\$361,90	R\$ 723,80	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			2,00	R\$361,95	R\$ 723,90	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0068 - (CODIG. DER EDIF. ES140701) PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...) - PONTO DE ÁGUA FRIA (LAVATÓRIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			14,00	R\$126,43	R\$ 1.770,02	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:48:13	N/C	N/C	14,00	R\$126,38	R\$ 1.769,32	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			14,00	R\$126,43	R\$ 1.770,02	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0069 - (CODIG. DER EDIF. ES 140702) PONTO COM REGISTRO DE PRESSÃO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...) - PONTO COM REGISTRO DE PRESSÃO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			2,00	R\$320,32	R\$ 640,64	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:48:55	N/C	N/C	2,00	R\$320,27	R\$ 640,54	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			2,00	R\$320,32	R\$ 640,64	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0070 - (CODIG. DER EDIF. ES 140705) PONTO PARA ESGOTO PRIMÁRIO (VASO SANITÁRIO) - PONTO PARA ESGOTO PRIMÁRIO (VASO SANITÁRIO)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			2,00	R\$171,93	R\$ 343,86	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:49:20	N/C	N/C	2,00	R\$171,88	R\$ 343,76	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			2,00	R\$171,93	R\$ 343,86	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0071 - PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...) - PONTO PARA ESGOTO SECUNDÁRIO (PIA, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, TANQUE, BIDÊ, ETC...)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:06			7,00	R\$133,17	R\$ 932,19	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:49:37	N/C	N/C	7,00	R\$133,12	R\$ 931,84	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			7,00	R\$133,17	R\$ 932,19	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0072 - (CÓDIGO DER ES 140701) PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/ GRELHA - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM AÇO INOX**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			5,00	R\$303,05	R\$ 1.515,25	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:50:04	N/C	N/C	5,00	R\$303,00	R\$ 1.515,00	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			5,00	R\$303,05	R\$ 1.515,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0073 - (CÓDIGO DER ES 141412) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 40MM (11/4), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 40MM (11/4), INCLUSIVE CONEXÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			16,30	R\$48,72	R\$ 794,14	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:50:27	N/C	N/C	16,30	R\$48,67	R\$ 793,32	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			16,30	R\$48,72	R\$ 794,14	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0074 - (CÓDIGO DER ES 141411) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			5,54	R\$37,90	R\$ 209,97	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 07:54:42	N/C	N/C	5,54	R\$37,85	R\$ 209,69	Sim





PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53		5,54	R\$37,90	R\$ 209,97	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	------	----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0075 - (CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXÕES - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			7,60	R\$31,34	R\$ 238,18	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 07:55:02	N/C	N/C	7,60	R\$31,29	R\$ 237,80	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			7,60	R\$31,34	R\$ 238,18	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0076 - (SINAPI 37458) MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2 X 2 MM - (SINAPI 37458) MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2 X 2 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			20,00	R\$8,61	R\$ 172,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:47:49	N/C	N/C	20,00	R\$8,56	R\$ 171,20	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			20,00	R\$8,61	R\$ 172,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0077 - (CÓDIGO DER ES 141524) ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO 40MM - ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO 40MM (1 1/4)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			1,00	R\$52,30	R\$ 52,30	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:52:01	N/C	N/C	1,00	R\$52,25	R\$ 52,25	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			1,00	R\$52,30	R\$ 52,30	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0078 - (DER-ES 141906) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 40MM - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,61	R\$39,31	R\$ 102,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:52:14	N/C	N/C	2,61	R\$39,26	R\$ 102,47	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			2,61	R\$39,31	R\$ 102,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0079 - (CÓDIGO DER ES 141907) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2) - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			5,00	R\$54,31	R\$ 271,55	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:52:26	N/C	N/C	5,00	R\$54,26	R\$ 271,30	Sim



PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53	5,00	R\$54,31	R\$ 271,55	Sim
---	------------------------	--------------------------	------	----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0080 - (CODIG. DER ES 141909) TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4) - TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			43,42	R\$95,13	R\$ 4.130,54	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 08:52:51	N/C	N/C	43,42	R\$95,08	R\$ 4.128,37	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			43,42	R\$95,13	R\$ 4.130,54	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0081 - (CÓDIGO DER ES 170323) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (11/2) - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (11/2)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 08:53:10	N/C	N/C	1,00	R\$230,73	R\$ 230,73	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0082 - (CÓD. DER-ES 170320) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4) - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 20MM (3/4)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$82,38	R\$ 164,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 08:53:28	N/C	N/C	2,00	R\$82,33	R\$ 164,66	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			2,00	R\$82,38	R\$ 164,76	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0083 - (CÓDIGO DER ES 170328) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4) - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			3,00	R\$172,79	R\$ 518,37	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 08:58:11	N/C	N/C	3,00	R\$172,74	R\$ 518,22	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:53			3,00	R\$172,79	R\$ 518,37	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0084 - (DER-ES 170330) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM 32MM (11/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			1,00	R\$316,82	R\$ 316,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 08:58:37	N/C	N/C	1,00	R\$316,77	R\$ 316,77	Sim





PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			1,00	R\$316,82	R\$ 316,82	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	--	------	-----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0085 - (SINAPI 99622) VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			1,00	R\$296,00	R\$ 296,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:58:56	N/C	N/C	1,00	R\$295,95	R\$ 295,95	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			1,00	R\$296,00	R\$ 296,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0086 - (CÓDIGO DER ES 170115) CUBA LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA, 30CM, L-41, COMPLETA - CUBA LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA, 30CM, L-41, COMPLETA, MARCAS DE REFERÊNCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCL. VÁLVULA E SIFÃO, EXCLUSIVE TORNEIRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			4,00	R\$466,15	R\$ 1.864,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:59:16	N/C	N/C	4,00	R\$466,10	R\$ 1.864,40	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			4,00	R\$466,15	R\$ 1.864,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0087 - (CODIG. DER EDIF. ES 170546) TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO - TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO EM PVC**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			1,00	R\$574,12	R\$ 574,12	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:59:37	N/C	N/C	1,00	R\$574,07	R\$ 574,07	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:53			1,00	R\$574,12	R\$ 574,12	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0088 - (CODIG. 170304) TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2 PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR - TORNEIRA PRESSÃO CROMADA DIÂM. 1/2 PARA LAVATÓRIO, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			6,00	R\$324,38	R\$ 1.946,28	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 08:59:57	N/C	N/C	6,00	R\$324,33	R\$ 1.945,98	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			6,00	R\$324,38	R\$ 1.946,28	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0089 - (DER-ES 170306) TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE LONGA 3/4 1158 PRIMOR - DOCOL OU EQUIVALENTE - (DER-ES 170306) TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE LONGA 3/4 1158 PRIMOR - DOCOL OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$269,01	R\$ 538,02	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:00:17	N/C	N/C	2,00	R\$268,06	R\$ 536,12	Sim



PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54		2,00	R\$269,01	R\$ 538,02	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	------	-----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0090 - (CÓDIGO DER ES 170309) TORNEIRA PARA JARDIM METÁLICA DE 3/4 - TORNEIRA PARA JARDIM METÁLICA DE 3/4 MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			1,00	R\$177,82	R\$ 177,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:00:37	N/C	N/C	1,00	R\$177,77	R\$ 177,77	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			1,00	R\$177,82	R\$ 177,82	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0091 - (DER-ES 170315) TORNEIRA DE PAREDE DE COZINHA BICA ALTA 360° GALI - DOCOL OU EQUIVALENTE - (DER-ES 170315) TORNEIRA DE PAREDE DE COZINHA BICA ALTA 360° GALI - DOCOL OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$357,12	R\$ 714,24	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:00:55	N/C	N/C	2,00	R\$357,07	R\$ 714,14	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$357,12	R\$ 714,24	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0092 - (CÓDIGO SINAPI 12613) TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, - TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$59,04	R\$ 118,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:01:15	N/C	N/C	2,00	R\$58,99	R\$ 117,98	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$59,04	R\$ 118,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0093 - (DER-ES 170129) BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA E VÁLVULA DE ACIONAMENTO SIMPLES - BACIA SANITARIA DE LOUA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA E VLVULA DE ACIONAMENTO SIMPLES - IZY - DECA, CELITE OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ASSENTO PLSTICO, TUBO DE LIGAO METAL CROMADO COM CANOPLA, ENGATE FLEXVEL TRANADO INOX 1/2 X 30CM, ANEL DE VEDAO E PARAFUSOS PARA FIXAO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$874,80	R\$ 1.749,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:13:57	N/C	N/C	2,00	R\$874,75	R\$ 1.749,50	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$874,80	R\$ 1.749,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0094 - (DER-ES 170603) BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 - BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:14:15	N/C	N/C	2,00	R\$242,85	R\$ 485,70	Sim



PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54		2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	------	-----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0095 - (CODIG. DER EDIF. ES 100856) MANOPLA E CANOPLA CROMADA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MANOPLA E CANOPLA CROMADA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$40,64	R\$ 81,28	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:14:28	N/C	N/C	2,00	R\$40,59	R\$ 81,18	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$40,64	R\$ 81,28	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0096 - (CÓDIGO DER ES 180809) CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$151,39	R\$ 302,78	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:14:49	N/C	N/C	2,00	R\$151,34	R\$ 302,68	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$151,39	R\$ 302,78	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0097 - (COMPOSIÇÃO) PRESSURIZADOR LORENZETTI PL20, 350W PARA REDES DE ÁGUA, 127V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - (COMPOSIÇÃO) PRESSURIZADOR LORENZETTI PL20, 350W PARA REDES DE ÁGUA, 127V. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			1,00	R\$1.447,22	R\$ 1.447,22	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:15:38	N/C	N/C	1,00	R\$1.447,17	R\$ 1.447,17	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			1,00	R\$1.447,22	R\$ 1.447,22	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0098 - (CODIG. DER ES 141101) CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM.60X60CM E HMÁX = 1M - CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVAÇÃO, REATERRO E ENCHIMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$810,03	R\$ 1.620,06	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:15:58	N/C	N/C	2,00	R\$809,98	R\$ 1.619,96	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$810,03	R\$ 1.620,06	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0099 - (CODIG. 141102) CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX=1M - CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMÁX=1M, C/ TAMPA EM CONCRETO ESP. 5CM, LASTRO CONCRETO ESP. 10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCL. ESCAVAÇÃO E REATERRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:07			6,00	R\$798,51	R\$ 4.791,06	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:22:50	N/C	N/C	6,00	R\$798,46	R\$ 4.790,76	Sim



PROSERVES 31.029.227/0001- 28/12/2025 - 6,00 R\$798,51 R\$ 4.791,06 Sim  
CONSTRUCOES E 93 13:19:54  
INCORPORACOES  
LTDA

**LOTE 0001 - ITEM 0100 - (DER-ES 62503) PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, MACIÇA 0.80 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/ VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.80 X 2.10 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			8,00	R\$2.180,85	R\$ 17.446,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:23:09	N/C	N/C	8,00	R\$2.180,80	R\$ 17.446,40	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			8,00	R\$2.180,85	R\$ 17.446,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0101 - (DER-ES 62502) ORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES: 0.70 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.70 X 2.10 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			5,00	R\$2.097,75	R\$ 10.488,75	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:24:21	N/C	N/C	5,00	R\$2.097,70	R\$ 10.488,50	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			5,00	R\$2.097,75	R\$ 10.488,75	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0102 - (DER-ES 62501) PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE DIMENSÕES: 0.60 X 2.10 M - PORTA DE MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35 MM, MACIÇA, TIPO MEXICANA, C/ FRISO P/VERNIZ, PADRÃO SEDU, COM VISOR 1,00 X 0,15M E VIDRO 4MM, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA TIPO ALAVANCA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, DIMENSÕES: 0.60 X 2.10 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			2,00	R\$2.002,21	R\$ 4.004,42	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:24:39	N/C	N/C	2,00	R\$2.002,16	R\$ 4.004,32	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$2.002,21	R\$ 4.004,42	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0103 - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:07			8,00	R\$505,06	R\$ 4.040,48	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:24:57	N/C	N/C	8,00	R\$505,01	R\$ 4.040,08	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			8,00	R\$505,06	R\$ 4.040,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0104 - (CÓD. DER-ES 60102) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIV.) C/ 15X3CM - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.70 X 2.10 M**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			5,00	R\$505,06	R\$ 2.525,30	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:25:41	N/C	N/C	5,00	R\$505,01	R\$ 2.525,05	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			5,00	R\$505,06	R\$ 2.525,30	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0105 - (CODIG. DER EDIF. ES 60101) MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.60 X 2.10 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			2,00	R\$505,06	R\$ 1.010,12	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:25:59	N/C	N/C	2,00	R\$505,01	R\$ 1.010,02	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			2,00	R\$505,06	R\$ 1.010,12	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0106 - (CODIG. 71704) PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO - PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			6,30	R\$1.194,64	R\$ 7.526,23	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:26:15	N/C	N/C	6,30	R\$1.194,59	R\$ 7.525,92	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			6,30	R\$1.194,64	R\$ 7.526,23	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0107 - (CODIG. DER EDIF. 71107) PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO - Portão de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			4,50	R\$1.342,21	R\$ 6.039,94	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:26:40	N/C	N/C	4,50	R\$1.342,16	R\$ 6.039,72	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			4,50	R\$1.342,21	R\$ 6.039,94	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0108 - (CODIG. DER EDIF. ES 71702) BÂSCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25 - BÂSCULA PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			2,52	R\$1.011,14	R\$ 2.548,07	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:26:58	N/C	N/C	2,52	R\$1.011,09	R\$ 2.547,95	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			2,52	R\$1.011,14	R\$ 2.548,07	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0109 - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDRO - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO**





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			5,40	R\$706,30	R\$ 3.814,02	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:27:14	N/C	N/C	5,40	R\$706,25	R\$ 3.813,75	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			5,40	R\$706,30	R\$ 3.814,02	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0110 - (SINAPI 102166) INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			7,92	R\$427,43	R\$ 3.385,25	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:27:38	N/C	N/C	7,92	R\$427,38	R\$ 3.384,85	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			7,92	R\$427,43	R\$ 3.385,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0111 - (CÓDIG. DER-ES 80201) ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM - ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMÍNIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			3,45	R\$846,23	R\$ 2.919,49	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:28:02	N/C	N/C	3,45	R\$846,18	R\$ 2.919,32	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			3,45	R\$846,23	R\$ 2.919,49	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0112 - (SINAPI 96486) FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			290,08	R\$90,77	R\$ 26.330,56	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:28:27	N/C	N/C	290,08	R\$90,72	R\$ 26.316,06	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			290,08	R\$90,77	R\$ 26.330,56	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0113 - ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). - ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			281,67	R\$16,31	R\$ 4.594,04	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:29:07	N/C	N/C	281,67	R\$16,26	R\$ 4.579,95	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			281,67	R\$16,31	R\$ 4.594,04	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0114 - (DER-ES 210316) ALÇAPÃO DE VISITA AO BARRILETE DE CHAPA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 60X60CM - ALÇAPÃO DE VISITA AO BARRILETE DE CHAPA DE MADEIRA DE LEI MEDINDO 60X60CM, INCLUSIVE DOBRADIÇA, MARCO, ALIZAR E FECHADURA, EMASSAMENTO E PINTURA**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$1.141,54	R\$ 1.141,54	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:29:52	N/C	N/C	1,00	R\$1.141,49	R\$ 1.141,49	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			1,00	R\$1.141,54	R\$ 1.141,54	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0115 - (CODIG. DER-ES 151705) PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS - PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 34001 ATÉ 41000W - 220/127V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$4.957,25	R\$ 4.957,25	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:30:18	N/C	N/C	1,00	R\$4.957,20	R\$ 4.957,20	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			1,00	R\$4.957,25	R\$ 4.957,25	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0116 - (CODIG. DER EDIF. ES 150317) QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 56 DISJ. - QUADRO DISTRIB. ENERGIA, EMBUTIDO OU SEMI EMBUTIDO, CAPAC. P/ 56 DISJ. DIN, C/BARRAM TRIF. 225A BARRA. NEUTRO E TERRA, FAB. EM CHAPA DE AÇO 12 USG COM PORTA, ESPELHO, TRINCO COM FECHADURA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$2.137,45	R\$ 2.137,45	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:30:37	N/C	N/C	1,00	R\$2.137,40	R\$ 2.137,40	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			1,00	R\$2.137,45	R\$ 2.137,45	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0117 - (CODIG. DER EDIF. ES 150310) CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 20X20X15 CM - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 20X20X15 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$159,39	R\$ 159,39	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:30:55	N/C	N/C	1,00	R\$159,34	R\$ 159,34	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			1,00	R\$159,39	R\$ 159,39	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0118 - (CÓDIGO DER-ES 150610) CAIXA DE ATERRAMENTO DE CONCRETO SIMPLES, NAS DIMENSÕES DE 30X30X25CM - CAIXA DE ATERRAMENTO DE CONCRETO SIMPLES, NAS DIMENSÕES DE 30X30X25CM, COM REVEST. INT. EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA ESP. 5 CM, INCL. HASTE 5/8X2400MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			3,00	R\$443,98	R\$ 1.331,94	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:31:25	N/C	N/C	3,00	R\$443,93	R\$ 1.331,79	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:54			3,00	R\$443,98	R\$ 1.331,94	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0119 - (CODIG. DER EDIF. ES 151403) FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, SEÇÃO DE 4MM2,**





**ISOLAMENTO PARA 750V - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 4.0 MM2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			494,91	R\$11,41	R\$ 5.646,92	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:31:46	N/C	N/C	494,91	R\$11,36	R\$ 5.622,18	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			494,91	R\$11,41	R\$ 5.646,92	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0120 - (CODIG. DER EDIF. ES 151404) FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO,SEÇÃO DE 6.0 MM2,SOLAMENTO PARA 750V - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 6.0 MM2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			89,71	R\$14,98	R\$ 1.343,86	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:32:02	N/C	N/C	89,71	R\$14,93	R\$ 1.339,37	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			89,71	R\$14,98	R\$ 1.343,86	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0121 - (CÓD. DER 151421)CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90°C ? - CABO DE COBRE TERMOPLSTICO (PVC) FLEXVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90C 16,0MM2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			30,00	R\$29,58	R\$ 887,40	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:32:18	N/C	N/C	30,00	R\$29,53	R\$ 885,90	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			30,00	R\$29,58	R\$ 887,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0122 - (CODIG. DER EDIF. ES 151423) CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA - CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90°C HEPR - 35,0 MM2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			120,00	R\$57,14	R\$ 6.856,80	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:32:35	N/C	N/C	120,00	R\$57,09	R\$ 6.850,80	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			120,00	R\$57,14	R\$ 6.856,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0123 - (CODIG. DER EDIF. ES 151338) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A,CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			9,00	R\$30,89	R\$ 278,01	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:33:13	N/C	N/C	9,00	R\$30,84	R\$ 277,56	Sim
PROSERVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			9,00	R\$30,89	R\$ 278,01	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0124 - (CODIG. DER EDIF. 151301) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			6,00	R\$30,89	R\$ 185,34	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:33:30	N/C	N/C	6,00	R\$30,84	R\$ 185,04	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			6,00	R\$30,89	R\$ 185,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0125 - (CODIG. DER EDIF. ES 151302) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$30,89	R\$ 30,89	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:34:12	N/C	N/C	1,00	R\$30,84	R\$ 30,84	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			1,00	R\$30,89	R\$ 30,89	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0126 - (CODIG. DER EDIF. ES 151303) MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$30,89	R\$ 30,89	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:34:50	N/C	N/C	1,00	R\$30,84	R\$ 30,84	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			1,00	R\$30,89	R\$ 30,89	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0127 - (CODIG. 93660) DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - (CODIG. 93660) DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			2,00	R\$70,20	R\$ 140,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:35:05	N/C	N/C	2,00	R\$70,15	R\$ 140,30	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			2,00	R\$70,20	R\$ 140,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0128 - (CODIG. DER EDIF. ES 151306) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			3,00	R\$86,89	R\$ 260,67	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:35:17	N/C	N/C	3,00	R\$86,84	R\$ 260,52	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			3,00	R\$86,89	R\$ 260,67	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0129 - (CODIG. DER EDIF. ES 151321) MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2) - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			2,00	R\$86,89	R\$ 173,78	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:36:31	N/C	N/C	2,00	R\$86,84	R\$ 173,68	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			2,00	R\$86,89	R\$ 173,78	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0130 - (CÓDIG. DER-ED 151337) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			4,00	R\$138,78	R\$ 555,12	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:36:49	N/C	N/C	4,00	R\$138,73	R\$ 554,92	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			4,00	R\$138,78	R\$ 555,12	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0131 - (DER-ES 151359) INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR DR 80A, 30MA - 6KA - INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR DR 80A, 30MA - 6KA, REFERÊNCIA SIEMENS, SCHNEIDER, WEG OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$298,56	R\$ 298,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:37:12	N/C	N/C	1,00	R\$298,52	R\$ 298,52	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			1,00	R\$298,56	R\$ 298,56	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0132 - (CODIG DER 151314) DISJUNTOR COMPACTO EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100 A - DISJUNTOR COMPACTO EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100 A, CURVA C - 20KA 240VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			1,00	R\$501,09	R\$ 501,09	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:37:29	N/C	N/C	1,00	R\$501,04	R\$ 501,04	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			1,00	R\$501,09	R\$ 501,09	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0133 - PONTO PADRÃO DE LUZ NO TETO - PONTO PADRÃO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			51,00	R\$289,22	R\$ 14.750,22	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:38:07	N/C	N/C	51,00	R\$289,17	R\$ 14.747,67	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			51,00	R\$289,22	R\$ 14.750,22	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0134 - (CODIG. 151802) PONTO PADRÃO DE LUZ NA PAREDE - PONTO PADRÃO DE LUZ NA PAREDE - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1 UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			7,00	R\$257,41	R\$ 1.801,87	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:38:30	N/C	N/C	7,00	R\$254,36	R\$ 1.780,52	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			7,00	R\$257,41	R\$ 1.801,87	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0135 - (CODIG. DER EDIF. ES 151809) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:08			8,00	R\$260,98	R\$ 2.087,84	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:38:43	N/C	N/C	8,00	R\$260,93	R\$ 2.087,44	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			8,00	R\$260,98	R\$ 2.087,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0136 - (CODIG. 151803) PONTO PADRÃO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 PÓLOS MAIS TERRA - PONTO PADRÃO DE TOMADA SIMPLES OU DUPLA 2 PÓLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			60,00	R\$294,74	R\$ 17.684,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:39:23	N/C	N/C	60,00	R\$294,69	R\$ 17.681,40	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			60,00	R\$294,74	R\$ 17.684,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0137 - (CODIG. 151811) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXAESTAMPADA 4X2 (1 UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			13,00	R\$309,89	R\$ 4.028,57	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:40:06	N/C	N/C	13,00	R\$309,84	R\$ 4.027,92	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			13,00	R\$309,89	R\$ 4.028,57	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0138 - (CODIG. DER EDIF. ES 151812) PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS M - PONTO PADRÃO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES E 1 TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (22.9M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			1,00	R\$343,11	R\$ 343,11	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:40:46	N/C	N/C	1,00	R\$343,06	R\$ 343,06	Sim



PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:55	1,00	R\$343,11	R\$ 343,11	Sim
---	------------------------	--------------------------	------	-----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0139 - (CODIG. DER EDIF. ES 151805) PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO - PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (9.0M), FIO ISOLADO PVC DE 6.0MM2 (32.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			2,00	R\$720,48	R\$ 1.440,96	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:53:08	N/C	N/C	2,00	R\$720,43	R\$ 1.440,86	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			2,00	R\$720,48	R\$ 1.440,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0140 - (CODIG. 151806) PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - PONTO PADRÃO DE TOMADA PARA AR REFRIGERADO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXÕES (6.0M), FIO ISOLADO PVC DE 4.0MM2 (21.6M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			4,00	R\$418,33	R\$ 1.673,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:53:24	N/C	N/C	4,00	R\$418,28	R\$ 1.673,12	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			4,00	R\$418,33	R\$ 1.673,32	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0141 - (CODIG. 103782) LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			41,00	R\$43,95	R\$ 1.801,95	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:53:50	N/C	N/C	41,00	R\$43,90	R\$ 1.799,90	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			41,00	R\$43,95	R\$ 1.801,95	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0142 - (COMPOSIÇÃO) LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 25 W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 25 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			10,00	R\$66,22	R\$ 662,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:54:05	N/C	N/C	10,00	R\$66,17	R\$ 661,70	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:55			10,00	R\$66,22	R\$ 662,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0143 - (COMPOSIÇÃO) REFLETOR LED 100W, EM ALUMÍNIO REFORÇADO - REFLETOR LED 100W, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, À PROVA DE POEIRA E RESISTENTE A CHUVA. FORNECIMNETO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			7,00	R\$88,99	R\$ 622,93	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:54:18	N/C	N/C	7,00	R\$88,94	R\$ 622,58	Sim





PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:55	7,00	R\$88,99	R\$ 622,93	Sim
---	------------------------	--------------------------	------	----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0144 - (CÓDIGO DER ES REV 180201) TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V - TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:09			64,00	R\$49,44	R\$ 3.164,16	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:54:34	N/C	N/C	64,00	R\$49,39	R\$ 3.160,96	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:55			64,00	R\$49,44	R\$ 3.164,16	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0145 - (CODIG. 180202) TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A - TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A/250V, COM PLACA 4X2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:09			3,00	R\$56,71	R\$ 170,13	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:55:00	N/C	N/C	3,00	R\$56,66	R\$ 169,98	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:55			3,00	R\$56,71	R\$ 170,13	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0146 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:09			2,00	R\$42,07	R\$ 84,14	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:55:22	N/C	N/C	2,00	R\$42,02	R\$ 84,04	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:55			2,00	R\$42,07	R\$ 84,14	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0147 - (CÓDIGO DER ES 180205) INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 - INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:09			4,00	R\$71,29	R\$ 285,16	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:55:37	N/C	N/C	4,00	R\$71,24	R\$ 284,96	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:55			4,00	R\$71,29	R\$ 285,16	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0148 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRÃO BRASILEIRO, NBR 14136,LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	16/12/2025 - 15:46:09			13,00	R\$78,66	R\$ 1.022,58	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	24/12/2025 - 09:55:51	N/C	N/C	13,00	R\$78,61	R\$ 1.021,93	Sim



PROSERVES 31.029.227/0001- 28/12/2025 - 13:00 R\$78,66 R\$ 1.022,58 Sim  
CONSTRUCOES E 93 13:19:55  
INCORPORACOES  
LTDA

**LOTE 0001 - ITEM 0149 - (DER-ES 180208) INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL (PAREDE) DE 22.000 BTU'S 220V - CICLO FRIO - CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL), INCLUSIVE AMORTECEDORES VIBRA-STOP**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			1,00	R\$107,87	R\$ 107,87	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:56:06	N/C	N/C	1,00	R\$107,82	R\$ 107,82	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			1,00	R\$107,87	R\$ 107,87	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0150 - (CÓD. SINAPI 101632) RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			2,00	R\$48,64	R\$ 97,28	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:56:22	N/C	N/C	2,00	R\$48,59	R\$ 97,18	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			2,00	R\$48,64	R\$ 97,28	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0151 - (CÓD. DER-ES 180603) FORN. E INSTALAÇÃO DE UNID. EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL (PAREDE) DE 12.000 BTU'S 220V - CICLO FRIO - CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL), INCLUSIVE AMORTECEDORES VIBRA-STOP**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			1,00	R\$4.325,24	R\$ 4.325,24	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:56:38	N/C	N/C	1,00	R\$4.325,19	R\$ 4.325,19	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			1,00	R\$4.325,24	R\$ 4.325,24	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0152 - (DER-ES 180605) FORNEC. E INSTAL. DE UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA AR CONDICIONADO 22.000BTUS - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			3,00	R\$7.798,86	R\$ 23.396,58	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:56:55	N/C	N/C	3,00	R\$7.798,81	R\$ 23.396,43	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			3,00	R\$7.798,86	R\$ 23.396,58	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0153 - (SINAPI 39664) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			9,50	R\$30,03	R\$ 285,29	Não





LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:57:32	N/C	N/C	9,50	R\$29,98	R\$ 284,81	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			9,50	R\$30,03	R\$ 285,29	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0154 - (SINAPI 39662) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			20,00	R\$19,52	R\$ 390,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:57:46	N/C	N/C	20,00	R\$19,47	R\$ 389,40	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			20,00	R\$19,52	R\$ 390,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0155 - (SINAPI 39660) TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO - TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 , E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			10,50	R\$40,74	R\$ 427,77	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:58:00	N/C	N/C	10,50	R\$40,69	R\$ 427,25	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			10,50	R\$40,74	R\$ 427,77	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0156 - (CODIG. 160806) ESPELHO 4 X 2 COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT. 5E - ESPELHO 4 X 2 COM CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT. 5E**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			11,00	R\$28,96	R\$ 318,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:58:14	N/C	N/C	11,00	R\$28,91	R\$ 318,01	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			11,00	R\$28,96	R\$ 318,56	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0157 - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE - (CODIG. 151133) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			62,50	R\$9,90	R\$ 618,75	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:58:46	N/C	N/C	62,50	R\$9,85	R\$ 615,62	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			62,50	R\$9,90	R\$ 618,75	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0158 - (CÓDIG. DER-ES 151139) ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2 - ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 2, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			19,00	R\$36,58	R\$ 695,02	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:59:02	N/C	N/C	19,00	R\$36,53	R\$ 694,07	Sim



PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001- 93	28/12/2025 - 13:19:56	19,00	R\$36,58	R\$ 695,02	Sim
---	------------------------	--------------------------	-------	----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0159 - (COMPOSIÇÃO) CAIXA DE PASSAGEM 20X20, BRANCA DE EMBUTIR TETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERÊNCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			4,00	R\$66,18	R\$ 264,72	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:59:15	N/C	N/C	4,00	R\$66,13	R\$ 264,52	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			4,00	R\$66,18	R\$ 264,72	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0160 - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			327,88	R\$5,12	R\$ 1.678,75	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 09:59:30	N/C	N/C	327,88	R\$5,07	R\$ 1.662,35	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			327,88	R\$5,12	R\$ 1.678,75	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0161 - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			291,21	R\$29,50	R\$ 8.590,69	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:00:00	N/C	N/C	291,21	R\$29,45	R\$ 8.576,13	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			291,21	R\$29,50	R\$ 8.590,69	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0162 - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, NCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMÃOS - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMÃOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			527,77	R\$29,70	R\$ 15.674,77	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:00:13	N/C	N/C	527,77	R\$29,65	R\$ 15.648,38	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			527,77	R\$29,70	R\$ 15.674,77	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0163 - (DER-ES 190303) PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL - PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERÊNCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			65,52	R\$36,82	R\$ 2.412,45	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:00:31	N/C	N/C	65,52	R\$36,77	R\$ 2.409,17	Sim



PROSERVES 31.029.227/0001- 28/12/2025 - 65,52 R\$36,82 R\$ 2.412,45 Sim  
CONSTRUCOES E 93 13:19:56  
INCORPORACOES  
LTDA

**LOTE 0001 - ITEM 0164 - (CODIG. 92580) TRAMA DE AÇO COMP. POR TERÇAS P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA OU PLÁSTICA - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.**  
**AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			364,15	R\$63,95	R\$ 23.287,39	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:00:46	N/C	N/C	364,15	R\$63,90	R\$ 23.269,18	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			364,15	R\$63,95	R\$ 23.287,39	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0165 - (SINAPI 92618) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			5,00	R\$2.601,35	R\$ 13.006,75	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:01:00	N/C	N/C	5,00	R\$2.601,30	R\$ 13.006,50	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			5,00	R\$2.601,35	R\$ 13.006,75	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0166 - (DER-ES 92612) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			4,00	R\$1.904,17	R\$ 7.616,68	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:01:19	N/C	N/C	4,00	R\$1.904,12	R\$ 7.616,48	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			4,00	R\$1.904,17	R\$ 7.616,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0167 - (DER-ES 92608) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:09			2,00	R\$1.526,30	R\$ 3.052,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:02:19	N/C	N/C	2,00	R\$1.526,25	R\$ 3.052,50	Sim
PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			2,00	R\$1.526,30	R\$ 3.052,60	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0168 - (CÓD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS - TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			364,15	R\$271,48	R\$ 98.859,44	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:02:32	N/C	N/C	364,15	R\$271,43	R\$ 98.841,23	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			364,15	R\$271,48	R\$ 98.859,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0169 - (CODIG. 94228) CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			83,70	R\$104,09	R\$ 8.712,33	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:03:26	N/C	N/C	83,70	R\$409,05	R\$ 34.237,49	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			83,70	R\$104,09	R\$ 8.712,33	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0170 - (CODIG. DER EDIF. 90302) RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 30 CM - Rufo de chapa metálica nº 26 com largura de 30 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			15,00	R\$58,36	R\$ 875,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:03:43	N/C	N/C	15,00	R\$58,31	R\$ 874,65	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			15,00	R\$58,36	R\$ 875,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0171 - (CÓD. SINAPI 98546) IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, E=3MM - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF\_06/2018**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			6,00	R\$172,64	R\$ 1.035,84	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:04:03	N/C	N/C	6,00	R\$172,59	R\$ 1.035,54	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			6,00	R\$172,64	R\$ 1.035,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0172 - (CODIG. DER EDIF. ES 140903) TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO - TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			50,90	R\$89,42	R\$ 4.551,48	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:04:40	N/C	N/C	50,90	R\$89,37	R\$ 4.548,93	Sim
PROSERVES CONSTRUcoes E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			50,90	R\$89,42	R\$ 4.551,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0173 - (CODIG. DER ES 200326) FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA - FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			50,79	R\$42,67	R\$ 2.167,21	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:04:58	N/C	N/C	50,79	R\$42,62	R\$ 2.164,67	Sim
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			50,79	R\$42,67	R\$ 2.167,21	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0174 - (CODIG. 200573) BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA. - (CODIG. 200573) BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE PINTURA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			5,00	R\$366,00	R\$ 1.830,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:05:16	N/C	N/C	5,00	R\$365,95	R\$ 1.829,75	Sim
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			5,00	R\$366,00	R\$ 1.830,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0175 - (CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM - PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			1,00	R\$992,57	R\$ 992,57	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:05:39	N/C	N/C	1,00	R\$992,52	R\$ 992,52	Sim
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			1,00	R\$992,57	R\$ 992,57	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0176 - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA - (CODIG. 200401) LIMPEZA GERAL DA OBRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/12/2025 - 15:46:10			315,37	R\$16,67	R\$ 5.257,22	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/12/2025 - 10:05:52	N/C	N/C	315,37	R\$16,62	R\$ 5.241,45	Sim
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	28/12/2025 - 13:19:56			315,37	R\$16,67	R\$ 5.257,22	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	90 dias
PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	120 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias

## Lances Enviados

### 0001 - G L O B A L

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/12/2025 - 15:46:10	726.342,13 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/12/2025 - 10:05:52	751.318,21 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/12/2025 - 13:19:57	726.332,01 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	Válido
29/12/2025 - 13:07:22	726.341,10	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido



29/12/2025 - 13:12:15	725.332,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
29/12/2025 - 13:13:45	725.335,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
29/12/2025 - 13:29:01	725.330,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
30/12/2025 - 17:05	-	-

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - G L O B A L

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	Arrematante	725.330,00
2º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	725.335,00
3º	PROSERVES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	726.332,01

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
10/12/2025 - 13:08:07	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO I CONCORRENCIA 08.pdf) em 10/12/2025 às 13:08.
10/12/2025 - 13:08:20	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO II - TERMO DE REFERENCIA.pdf) em 10/12/2025 às 13:08.
10/12/2025 - 13:08:31	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PUBLICAÇÃO EDITAL CONCOR. ELETR. 0008 2025.pdf) em 10/12/2025 às 13:08.
10/12/2025 - 13:37:16	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO CONCORRENCIA 08.rar) em 10/12/2025 às 13:37.
10/12/2025 - 14:03:28	Sistema	O valor de referência do item 0080 foi retificado.
10/12/2025 - 14:31:40	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo ANEXO I CONCORRENCIA 08.pdf foi desvinculado do processo.
10/12/2025 - 15:34:49	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO I CONCORRENCIA 08.pdf) em 10/12/2025 às 15:34.
29/12/2025 - 13:01:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/12/2025 - 13:02:16	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/12/2025 - 13:02:17	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/12/2025 - 13:02:17	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/12/2025 - 13:02:17	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/12/2025 - 13:02:30	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES, Boa Tarde !!Estamos dando inicio a sessão desta Concorrência. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
29/12/2025 - 13:02:41	Agente de Contratação	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela pregoeira ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações da Agente de Contratação.
29/12/2025 - 13:02:51	Agente de Contratação	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste pregão especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
29/12/2025 - 13:04:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
29/12/2025 - 13:04:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/12/2025 - 13:04:15	Agente de Contratação	O lote já foi aberto para lances. Boa Sorte a todos!
29/12/2025 - 13:04:32	Agente de Contratação	Peço que ofertem seus melhores preços.
29/12/2025 - 13:15:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.





29/12/2025 - 13:15:47	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 725.335,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 29/12/2025 às 13:20:47.
29/12/2025 - 13:20:48	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 726.332,01 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 29/12/2025 às 13:25:48.
29/12/2025 - 13:25:49	Sistema	O lote 0001 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
29/12/2025 - 13:25:49	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/12/2025 - 13:26:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 725.332,00.
29/12/2025 - 13:27:05	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:26 do dia 29/12/2025.
29/12/2025 - 13:27:05	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
29/12/2025 - 13:29:01	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 725.330,00.
29/12/2025 - 13:29:27	F. FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LT	Negociação Item 0001: Esse é o nosso melhor valor
29/12/2025 - 13:30:07	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 30/12/2025.
29/12/2025 - 13:30:35	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 24 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
29/12/2025 - 13:30:59	Agente de Contratação	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
29/12/2025 - 13:31:06	Agente de Contratação	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
29/12/2025 - 13:31:21	Agente de Contratação	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
29/12/2025 - 13:31:28	Agente de Contratação	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
29/12/2025 - 13:31:43	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
29/12/2025 - 13:31:43	Sistema	Motivo: EMPRESA RESPONDEU A NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS.
30/12/2025 - 13:21:06	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/12/2025 - 13:31:26	Agente de Contratação	Boa tarde! passaremos a análise da documentação apresentada.
30/12/2025 - 13:32:17	Agente de Contratação	A agente de contratação retonará com o julgamento de proposta e habilitação hoje dia 30/12/2025 às 16:00h.
30/12/2025 - 13:32:31	Agente de Contratação	Peço que acessem o Portal para ciência dos atos.
30/12/2025 - 16:03:09	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
30/12/2025 - 16:03:44	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER EMPRESA FORTALEZA ASSINADO.pdf) em 30/12/2025 às 16:03.
30/12/2025 - 16:04:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
30/12/2025 - 16:04:45	Sistema	O fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
30/12/2025 - 16:04:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/12/2025 às 16:34.
30/12/2025 - 16:35:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA.
30/12/2025 - 16:35:26	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
30/12/2025 - 16:35:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/12/2025 às 17:05.
30/12/2025 - 17:06:52	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/12/2025 - 17:12:40	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por DALTON PERIM.
30/12/2025 - 17:12:44	Sistema	O lote 0001 foi homologado por DALTON PERIM.

Alexandra de Oliveira Vinco  
Agente de Contratação

DALTON PERIM  
Autoridade Competente



---

LUANA DA SILVA FABRE DE MELO

Apoio

---

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO

Apoio

